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رئیس انجمن سازندگان قطعات خودرو:

آقای پزشکیان، حمایت عملی از تولید  را در دستور کار قرار دهید!
بی توجهی به هشدارهای کارشناسانه، آینده تولید و اشتغال را با تهدید جدی مواجه کرده است. در شرایط فعلی انتظار این است که وزارت صمت هرچه زودتر کمیته های بحران را با..
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نسخه الکترونیکی روزنامه »دنیای خودرو« را  هر روز به طور رایگان در سایت رسمی ما به نشانی donyayekhodro.com مشاهده فرمایید
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بازار خودروهای وارداتی سال ۱۴۰۴ را تحت تاثیر تورم 
انتظاری با رشد آغاز کرد؛ اما حالا ...

 در شرایطی که واردات خودرو بار دیگر به صدر بحث های 
اقتصادی کشور بازگشته، بسیاری از فعالان بازار و ...

گامی نو در حمل ونقل شهری و 
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تغییراتی که نارنجی پوشان 
از آذرماه سال گذشته تجربه کردند چه بود؟

چالش های »لوتوس« تحت 
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بیم و امیدی که برند اسپرت انگلیسی 
با آن رو به رو است!
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سرنوشت سهام دولت در »ایران خودرو« و »سایپا« توسط هیات واگذاری تعیین می شود؛

آیا گره واگذاری سهام »تودلی« خودروسـازان باز می شود؟
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نیسان آرمادا »نیسمو« 
با 460 اسب بخار قدرت

    آرمادا نیسمو نسخه ای اسپرت از شاسی بلند بزرگ نیسان با قدرت بیشتر، طراحی 
تهاجمی و بهبود تعلیق است که جذابیت بیشــتری دارد. نیسان بالاخره به آرزوی 
عاشقان شاسی بلندهای اسپرت پاسخ داد و برای نخستین بار در آمریکا، نسخه نیسمو 
از شاسی بلند فول سایز آرمادا برای سال 2026 را راهی بازار کرد. نیسان آرمادا نیسمو با 
ظاهری تهاجمی تر، تعلیق بازتنظیم شده و قدرت بیشتر از موتور V6 توربوشارژ دوقلو، 
آماده جلب توجه علاقه مندان اســت. سپرهای جلو و عقب منحصربه فرد، رکاب های 
کناری خاص و درِ عقب جدید، همگی با تریم قرمز که امضای محصولات مدرن نیسمو 
است، تزئین شده اند. همچنین یک طرح دورنگ خاکستری اختصاصی، گلگیرهای 

پهن، دیفیوزر، اسپویلر عقب و رینگ های عظیم 22 اینچی هم به این خودرو جذابیت 
بیشتری بخشیده اند. ااین مدل برای تولید 460 اسب بخار قدرت )35 اسب بخار بیشتر 
از مدل استاندارد( بازتنظیم شده اســت. به گفته نیسان، این افزایش قدرت به لطف 
برنامه ریزی جدید موتور، سیستم اگزوز جدید و تنظیم دقیق فاصله سوپاپ ها حاصل 
شده است؛ مانند دیگر مدل های آرمادا، قدرت از طریق گیربکس اتوماتیک 9 سرعته 
و سیستم چهارچرخ محرک تمام وقت به هر چهار چرخ منتقل می شود. برای تکمیل 
این پکیج، نیسان سیستم فرمان برقی بازتنظیم شده و سیستم تعلیق بادی تطبیقی 
اصلاح شده ای را برای بهبود هندلینگ و پاسخگویی به آرمادا نیسمو اضافه کرده است.

   در شــرایطی که اقتصاد ایران همچنان با تورم ســاختاری، 
محدودیت های ارزی و چشــم اندازی مبهم از آینده روبه رو است، 
صنعت خودرو بــه مثابه آینه ای از این بی ثبــاتی، درگیر رکودی 
کم ســابقه شــده اســت. رکودی که تنها نتیجه کاهش قدرت 
خرید مردم نیســت، بلکه بی پاســخ ماندن پرسش های اساسی 
در سیاســت گزاری این صنعت نیز در بروز آن نقش محسوس و 
چشمگیری دارد.  تقاضا در بازار خودرو کاهش یافته، اما نه به دلیل 
کاهش علاقه مصرف کنندگان؛ بلکه به واسطه شکاف عمیق میان 
ســطح درآمد خانوارها و قیمت خودروها. این شکاف در سایه بی ثباتی نرخ ارز، نبود چشم انداز مشخص 
برای تورم و تداوم قیمت گذاری دستوری تشدید شده اســت. تولیدکنندگان داخلی که سال هاست به 
حمایت های سیاستی عادت کرده اند، اکنون نه توان کاهش قیمت دارند، نه انگیزه ای برای ارتقای کیفیت 
و نه حتی امیدی برای بقا در یک بازار رقابتی. از سوی دیگر، واردکنندگان نیز با چالش هایی جدی مواجه  
هستند. تغییرات مداوم در نرخ ارز، سیاست های نامشخص گمرکی و زمان بر بودن فرآیند تخصیص ارز 
سبب شده است خودروهای وارداتی، نه تنها در عمل گران تر از انتظار به دست مصرف کننده برسند، بلکه 
به عنوان رقیبی موثر نیز وارد بازار نشوند. نتیجه آن است که بازار خودرو ایران اکنون نه بازاری مصرف محور 
است، نه رقابت محور؛ بلکه بازاری اســت گرفتار در برزخی از بی تصمیمی. نکته نگران کننده تر آن است 
که تصمیم گیران صنعت خودرو در برابر این تحولات، به جای بازنگری در سیاست های کلان، همچنان از 
پنجره سیاست های کوتاه مدت به مساله می نگرند. گویی قرار است با عرضه قطره چکانی خودرو در بورس 
کالا یا ارائه تسهیلات محدود فروش، چالش های عمیق این صنعت حل وفصل شود. این درحالی است که 
نه تولیدکننده با این تصمیمات به نقطه تعادل اقتصادی می رســد و نه مصرف کننده به اطمینان روانی. 
اگر خصوصی سازی واقعی و رقابت پذیری صنعت خودرو را هدف می دانیم، باید مسیر شفاف سازی، حذف 
رانت ها و ارتقای حکمرانی در صنعت را هموار کنیم. بدون ســاختار نظارتی مســتقل، بدون تعیین یک 
نقشه راه تولید مبتنی بر مزیت رقابتی و بدون آزادسازی واقعی واردات، نمی توان از صنعت خودرو انتظار 
داشــت که همپای تحولات جهانی حرکت کند. آن چه امروز در صنعت خودرو شاهد آن هستیم، نتیجه 
به تعویق انداختن اصلاحات است، نه محصول شــرایط ناگهانی. وقت آن رسیده است که تصمیم گیران 
به جای نگاه از بالا به پایین، صدای کارشناسان مستقل و بخش خصوصی واقعی را بشنوند. صنعت خودرو 
در ایران اگرچه هنوز زنده است، اما در میانه  مه ای از ابهام و انتظار به سوی آینده ای نامعلوم پیش می رود

وضعیت مبهم 
صنعت خودرو ایران

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

شفاف سازی خدمات بیمه ای 
در گرو تعدد شعبات تعیین خسارت

  با رشــد روزافزون تعداد خودروها و افزایش حجم تردد 
شهری و بین شهری، ارائه خدمات بیمه ای با سرعت و کیفیت 
بالا، یکی از مهم ترین دغدغه های بیمه گذاران و شرکت های 
بیمه محســوب می شــود. بسیاری از رانندگان پس از وقوع 
حادثه، با مشکلاتی مانند معطلی های طولانی، ازدحام در شعب 
مرکزی و پیچیدگی های اداری مواجه می شــوند. در همین 
راستا، تعدد شعبات تعیین خســارت یکی از استراتژی های 
موثر شرکت های بیمه برای کاهش زمان رسیدگی و ارتقای 
سطح رضایت مشــتریان اســت. پژمان جوفی، کارشناس 
حوزه بیمه خودرو در گفت وگــو با روزنامه »دنیای خودرو«،  
به تشــریح اهمیت این موضوع و مزایای آن پرداخته است. 
جوفی با اشــاره به تاثیر مستقیم تعداد شــعبات بر سرعت 
رسیدگی به پرونده های خســارت گفت: »وقتی بیمه گذار 
بتواند نزدیک ترین شعبه تعیین خسارت را در کمترین فاصله 
پیدا کند، عملا فرآیند اعلام خسارت و کارشناسی آن سریع تر 
انجام می شود. این موضوع باعث می شود بیمه گذاران نیازی به 

مراجعه به یک یا دو مرکز شلوغ نداشته باشند. درنتیجه، زمان 
انتظار برای دریافت خدمات از چند روز به چند ساعت کاهش 
پیدا می کند.« این کارشناس شرکت بیمه پارسیان در ادامه 
افزود: »ســرعت در رسیدگی به پرونده های خسارت نه تنها 
به نفع بیمه گذار است، بلکه برای شرکت های بیمه هم مزیت 
دارد؛ زیرا با توزیع عادلانه حجم کاری بین شعب مختلف، از 
بروز خطا و تاخیر جلوگیری می شود. همین موضوع اعتماد 

بیمه گذاران را به طور چشمگیری افزایش می دهد.«
وی درباره مزایای مالی و روانی تعدد شعبات گفت: »یکی از 
مشکلات رایج بیمه گذاران این است که برای اعلام خسارت 
مجبور هستند به شعب خاصی مراجعه کنند که ممکن است 
از محل ســکونت یا حادثه فاصله زیادی داشته باشد. تعدد 
شعب تعیین خسارت این مشکل را برطرف می کند و هزینه 
رفت وآمد، زمان تلف شــده و حتی اســترس بیمه گذاران را 
کاهش می دهد. وقتی بیمه گــذار ببیند که خدمات بیمه ای 
در دسترس اســت، حس اعتماد و آرامش بیشتری خواهد 
داشت.« او ادامه داد: »این موضوع به ویژه در شهرهای بزرگ 
و کلان شهرها اهمیت بالایی دارد؛ چراکه ترافیک و زمان سفر 
به خودی خود می تواند روند پیگیری خسارت را خسته کننده 
کند. وجود شعب متعدد در نقاط مختلف شهر باعث می شود 
بیمه گذاران با کمترین دردســر بتوانند مراحل کارشناسی 
خسارت را طی کنند.« جوفی به نقش تخصصی شعبات اشاره 

کرد و گفت: »زمانی که یک شرکت بیمه چندین شعبه فعال 
در نقاط مختلف داشته باشد، می تواند خدمات خود را متناسب 
بــا نوع نیاز هر منطقــه طراحی و ارائه کند. برخی شــعبات 
تخصصی تر عمل می کنند و کارشناســان حرفه ای تری در 
زمینه خسارت های خاص، مانند تصادفات سنگین یا حوادث 
طبیعی حضور دارند. این تخصصی سازی باعث افزایش دقت 

کارشناسی و رضایت بیمه گذاران می شود.«
وی اضافه کرد: »از ســوی دیگر، هرچه یک شــرکت شبکه 
گســترده تری از شعب داشته باشــد، امکان پاسخگویی به 
حجم بالای پرونده های خسارت بیشتر می شود. این موضوع 
در زمان وقوع حوادث گسترده، مثل بارش های شدید، سیل 
یا تصادفات زنجیره ای بسیار حیاتی اســت.« جوفی معتقد 
است صرف داشتن شعب متعدد کافی نیست و باید خدمات 
الکترونیکی مکمل نیــز فراهم باشــد. وی درنهایت گفت: 
»امروزه مشتریان انتظار دارند همه چیز سریع، شفاف و بدون 
بوروکراسی های طولانی انجام شود. ترکیب خدمات حضوری 
در شــعبات متعدد با امکانات آنلاین، مثــل ثبت و پیگیری 
خســارت از طریق ســامانه های اینترنتی، می تواند تجربه 
مشتری را به شکل چشمگیری بهبود دهد. اگر بیمه گذار بتواند 
از طریق اپلیکیشن یا سایت شرکت پرونده خود را ثبت کرده و 
فقط برای مراحل ضروری به شعبه نزدیک مراجعه کند، روند 

کار بسیار ساده تر می شود.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    در شرایطی که واردات خودرو بار دیگر به صدر 
بحث های اقتصادی کشــور بازگشــته، بسیاری از 
فعالان بازار و مصرف کننــدگان همچنان با ابهامات 
فراوانی درخصوص ســازوکار تعرفه گذاری و میزان 
واقعی پرداختی ها مواجه  هســتند. از سوی دیگر 
سیاســت گزاران نیز با وجود اعلام سیاســت های 
رسمی هنوز نتوانسته اند تصویری شفاف و پایدار از 
سازوکار ورود خودرو به کشور ارائه دهند. علی رضا 
قربانی نژاد، فعال حوزه خودرو در گفت وگو با روزنامه 
»دنیای خودرو«، با بررسی فرآیند تعرفه گذاری، نرخ 
ارز مبنا، هزینه های جانبی و ناهماهنگی بین نهادهای 
تصمیم گیر به تحلیل وضعیت واقعی واردات خودرو در 

ایران پرداخته است.
او معتقد اســت: »در کنــار تعرفه های رســمی، 
مجموعــه ای از هزینه های پنهــان و فرآیندهای 
پیچیده، فشار مضاعفی بر واردکنندگان و درنهایت 

بر مصرف کنندگان وارد می کند.«

تعرفه واردات خودرو به صورت رســمی چگونه 
تعیین می شود و کدام نهادها در این فرآیند نقش 

دارند و آیا نظام تعرفه گذاری شفاف است؟
تعرفه واردات خــودرو در ایران حاصــل تصمیم گیری 
چندلایه و اغلب غیرشفاف میان نهادهای مختلف دولتی 
اســت. هیات دولــت، وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت(، کمیسیون ماده یک مقررات صادرات و واردات 
و در برخی موارد سازمان برنامه و بودجه، گمرک ایران و 
حتی وزارت اقتصاد در این فرآیند نقش آفرین هســتند. 

با این حال، برخلاف بسیاری از کشــورهای توسعه یافته 
که تعرفه گذاری بر مبنای مطالعــات بازار و توازن منافع 
ذی نفعان انجام می شود، در ایران اغلب تعرفه ها به صورت 
واکنــشی، مقطعی و گاه بر اســاس ملاحظات سیاسی یا 
فشار افکار عمومی تعیین می شوند. نکته نگران کننده این 
است که تصمیم گیری ها در زمینه تعرفه واردات خودرو نه 
بر پایه چارچوب مشخصی از اهداف اقتصادی، که بیشتر 
با انگیزه های کنترلی و در راستای سیاست های مقطعی 
بازار خودرو شکل می گیرد. این ساختار چندنهادی، باعث 
شده اســت واردکنندگان با تغییرات ناگهانی در نرخ ها یا 
رویه ها مواجه شــوند؛ درحالی که هیچ مرجع ثابتی برای 
پاسخ گویی یا پیش بینی پذیری این تغییرات وجود ندارد. 
نبود ثبات در سیاســت گزاری و مداخلات متعدد از سوی 
نهادهای تصمیم گیر، عملا موجب ســردرگمی و افزایش 

ریسک برای فعالان حوزه واردات شده است.

نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی خودروهای 
وارداتی چیست و چه تفاوتی با نرخ واقعی ارز در 

بازار دارد؟
درحال حاضر، نرخ رسمی که برای محاسبه حقوق ورودی 
خودروهای وارداتی مورد استفاده قرار می گیرد، از سوی 
بانک مرکزی اعلام می شود و حدود ۶9 هزار و 195 تومان به 
ازای هر دلار است. این نرخ به عنوان مبنای گمرکی شناخته 
می شود و گمرک ایران محاسبات مربوط به تعرفه، حقوق 
ورودی و سایر عوارض دولتی را براساس آن انجام می دهد. 

در ظاهر، این نرخ ثبات دارد و ســاختار قابل پیش بینی 
برای دولت ایجاد می کند؛ اما در عمل فاصله قابل توجهی 
با نرخ واقعی ارز در بازار دارد. مشکل اصلی در این جاست 
که واردکننده مجبور اســت خودرو را با نرخ ارز آزاد )مثلا 
در محدوده ۸5 تا 95 هزار تومان( خریداری کند؛ اما هنگام 
محاســبه عوارض و حقوق ورودی، از نرخ دولتی استفاده 
می شــود. این تضاد نه تنها باعث افزایش هزینه تمام شده 
واردات می شود، بلکه تناسب میان قیمت جهانی خودرو و 
قیمت نهایی آن در بازار ایران را کاملا از بین می برد. به این 
ترتیب، دولت از یک سو نرخ پایین تر ارز را برای محاسبه 
تعرفه در نظر می گیرد تا حقوق ورودی بیشتری دریافت 
کند و از سوی دیگر، واردکننده را در عمل وادار می کند با 

واقعیت پرهزینه بازار آزاد کنار بیاید.

تعرفه اسمی واردات خودرو چند درصد است و 
درعمل چه هزینه هایی به آن افزوده می شود؟

تعرفه اسمی که برای واردات خودرو اعلام می شود، معمولا 
بین 1۰۰ تا 15۰ درصد است و شامل حقوق گمرکی و سود 
بازرگانی می شــود. این نرخ ها در قوانین صراحت دارند و 
از سوی مراجع رسمی منتشر می شوند. اما در عمل، این 
تنها بخش کوچکی از هزینه هایی اســت که واردکننده 
باید متحمل شــود. به این تعرفه پایــه، مالیات بر ارزش 
افزوده، عوارض هلال احمر، هزینه های شــماره گذاری، 
عوارض شــهرداری، عوارض ســازمان ملی استاندارد، 
هزینه های حمل ونقل، خدمات بنــدری و انبارداری نیز 

اضافه می شــود. اگر تمامی این هزینه ها به طور واقعی در 
نظر گرفته شود، می توان گفت رقم نهایی پرداختی برای 
واردکننده معادل 1۷۰ تا 1۸۰ درصد ارزش اولیه خودرو 
است. این درحالی است که هیچ یک از این اقلام به صورت 
تجمیعی در سامانه های رســمی ثبت یا اعلام نمی شود. 
ســاختار چندوجهی و مبهم این هزینه ها باعث شده که 
نه تنها واردکننده، بلکه مصرف کننــده نهایی نیز درک 
دقیقی از جزئیات قیمت نهایی خودرو نداشته باشد. این 
مساله زمینه را برای عدم شفافیت، رانت و سوءاستفاده نیز 

فراهم می کند.

برخی کارشناسان معتقدند هزینه های پنهان نرخ 
محصولات را بیــش از انتظار متقاضیان بالا برده 
است؛ به نظر شــما این هزینه ها برای واردات خودرو 
باعث شــده نرخ این محصــولات تابع شــرایط 

قیمت گذاری دولتی شوند؟
این شیوه مدیریت به یکی از واقعیت های تلخ نظام واردات 
خودرو در ایران اشاره دارد. درواقع، تعرفه رسمی خودرو 
تنها بخشی از ماجراست و واردکننده پس از گذشتن از این 
مرحله، با سلسله ای از هزینه های اضافی و گاه نامشخص 
مواجه می شــود که به اصطلاح مانند گوشــواره، پابند و 
گردنبند به کالای وارداتی آویزان می شــوند. این اصطلاح 
کنایه ای اســت به انباشــت هزینه های اداری، خدماتی، 
مالیاتی و سازمانی که هرکدام به نحوی از واردکننده سهم 
می خواهند. در این بین، سهم برخی نهادها مانند سازمان 

استاندارد، سازمان محیط زیست، شــهرداری ها و حتی 
شرکت های خدمات پس از فروش به عنوان الزامات صدور 
مجوز ترخیص یا پلاک گذاری خودروها مطرح می شــود. 
هرکدام از این نهادها تعرفه ای مجزا دریافت می کنند که 
نه تنها فاقد شفافیت است، بلکه در بسیاری موارد با تغییر 
آیین نامه ها و بخشنامه های متعدد، موجب سرگردانی و 
افزایش هزینه های غیرقابل پیش بینی می شود. درواقع، 
واردکننده نه تنها با تعرفه رســمی مواجه است، بلکه باید 
آماده پرداخت هزینه هایی باشد که هر روز ممکن است با 

تصمیمات جدیدی افزایش یابد.

اگر ارزش یک خودرو وارداتی حدود ۱۰ هزار دلار 
باشد، واردکننده با احتساب تمامی هزینه ها چه 

رقمی را باید بپردازد؟
با فرض آن که ارزش CIF خودرو حدود 1۰ هزار دلار باشد 
و نرخ رســمی ارز ۶9 هزار و 195 تومان محاســبه شود، 
ارزش ریالی پایه خودرو معادل حدود ۶9۲ میلیون تومان 
خواهد بود. حال اگــر تعرفه 15۰ درصدی در نظر گرفته 
شــود، حدود یک میلیارد تومان به عنوان حقوق ورودی، 
مالیات و ســایر عوارض به این عدد افزوده می شود. این 
یعنی فقط در مرحله ورود به کشور، ارزش خودرو به حدود 
1.۶ تا 1.۷ میلیاردتومان می رســد. این درحالی است که 
واردکننده معمولا خودرو را با ارز آزاد تامین می کند و نرخ 
واقعی ارز در زمان خرید بین ۸5 تا 95 هزار تومان است. 
بنابراین، اگر محاسبات براساس ارز آزاد انجام شود، هزینه 
نهایی واردات به بیش از ۲ میلیاردتومان خواهد رسید. این 
عدد صرفا شامل هزینه های رسمی و حقوق دولتی است و 
سایر هزینه ها مانند حمل ونقل، انبارداری، کارمزد شرکت 
نمایندگی، گارانتی و هزینه های اداری را شامل نمی شود. 
به همین دلیل است که خودروهایی با قیمت جهانی پایین، 
پس از ورود به کشور به کالاهایی با قیمت لوکس و خارج از 

دسترس طبقه متوسط تبدیل می شوند.
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»فنومنو«؛ قوی ترین 
لامبورگینی تاریخ

    لامبورگینی آماده است تا چند روز دیگر یک مدل تولید محدود جدید را در رویداد پبل بیچ 
رونمایی کند. طبق اطلاعات دریافتی، این مدل احتمالا »فنومنو« نامیده می شود که در زبان 
اسپانیایی به معنای »شگفتی« است. فنومنو بر پایه لامبورگینی روئلتو ساخته شده است. بااین 
 حال، شنیده ها حاکی از آن است که این خودرو قدرتمندترین لامبورگینی تاریخ خواهد بود. 
پیش تر تصور می شد فنومنو از همان قوای محرکه هیبریدی V12 با ۱۰۱5 اسب بخار قدرت 
 V12 استفاده کند؛ اما با توجه به اطلاعات جدید، هرچند فنومنو همچنان از پیشرانه 6.5 لیتری
تنفس طبیعی هیبریدی بهره می برد، اما قدرت کلی آن بسیار فراتر از ۱۰۱5 اسب بخار خواهد 

بود. لامبورگینی اخیرا یک پیش نمایش خصوصی از فنومنو برای مشتریان منتخب برگزار کرده 
است. یکی از مشتریان که این خودرو را از نزدیک دیده، آن را »خودرویی که همه چیز را تغییر 
می دهد« توصیف کرده است. او همچنین اشاره کرد که طراحی فنومنو از یکی از نمادین ترین 
مدل های تاریخ این برند الهام گرفته شده است. لامبورگینی پیش تر ادای احترامی به مدل 
کانتاش ارائه کرده بود. آیا فنومنو می تواند ادای دینی به میورا یا دیابلو باشد؟ پاسخ را به زودی 
خواهیم فهمید. در گذشــته اعلام شده بود که تولید این مدل به کمتر از 5۰ دستگاه محدود 

خواهد بود؛ اما طبق آخرین شایعات، تنها 29 دستگاه از فنومنو ساخته خواهد شد.

n.beykzadeh@autoworld.ir
هزینه های پنهان واردات خودرونهاد علی بیک زاده

بخش نخستیک فعال حوزه خودرو در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« مطرح کرد؛



   بی ام کارز به عنــوان زیرمجموعه گــروه بهمن که 
عرضه محصــولات وارداتی این گــروه را برعهده دارد، 
شــرایط فروش خودرو وارداتی مزدا 3  مدل 2024 را با 
موعد تحویل فوری اعلام کرده است. این طرح از ساعت 
۱0 صبح روز 30 تیرماه ۱404 آغاز شده و تا ساعت ۱۶ 
همان روز یا تکمیل ظرفیت ادامه دارد و ثبت نام فقط از 
bahman. طریق سامانه فروش آنلاین شرکت به آدرس

iranecar.com/bmcars انجام می شود. در این طرح، 
خودرو مــزدا 3 در چهار رنگ متفاوت شــامل متالیک 
خاکســتری، قرمز متالیک، ســفید صدفی متالیک و 

مشکی متالیک عرضه شده است. قیمت مصرف کننده 
برای هر یک از این رنگ ها به ترتیب 32٬۹3۱٬۸۹0٬000 
ریال، 33٬03۷٬2۸0٬000 ریال، 32٬4۸۹٬۷۸0٬000 
ریال و 32٬۹3۱٬۸۹0٬000 ریال اعلام شــده اســت. 
تمامی خودروها با رینگ آلومینیــومی AR-18 و تریم 
داخلی قرمز یا مشــکی ارائه می شــوند و تحویل آن ها 
در شــهریورماه ۱404 خواهد بود. ثبت نام در این طرح 
تنها برای متقاضیان حقیقی و فقط برای یک دســتگاه 

خودرو مجاز است و تغییر رنگ خودرو پس از واریز وجه 
امکان پذیر نخواهد بــود. همچنین امکان انتخاب رنگ 
نهایی خودرو براساس اولویت و ظرفیت رنگ های موجود 
خواهد بود. فرآیند ثبت نام شامل تکمیل فرم الکترونیکی، 
تایید توافق نامه و واریز وجه از طریق درگاه بانکی اینترنتی 
است. پس از این مراحل، قرارداد بین مشتری و شرکت 
به صورت الکترونیکی منعقد می شود و نیازی به مراجعه 
حضوری برای امضای قــرارداد نخواهد بود. خودروهای 

عرضه شده تحت پوشش گارانتی سه سال یا ۱00٬000 
کیلومتر )هرکدام زودتر فرا برســد( هستند. همچنین 
امکان خرید بیمه نامه بدنه به صورت پایه یا کامل نیز وجود 
دارد که پوشش های متعددی مانند سرقت درجا، شکست 
شیشه، بلایای طبیعی و حذف استهلاک را شامل می شود. 
هزینه بیمه بدنه پایــه و کامل برای رنگ های مختلف از 
حدود ۶5 میلیون ریال تا ۱50 میلیون ریال متغیر است. 
متقاضیان برای اطلاع دقیق تر از مشخصات، تجهیزات و 
ویژگی های این محصول می توانند به وبسایت بی ام کارز 

به نشانی www.bmcars.online  مراجعه کنند.

شرایط فروش فوری »مزدا 3« از سوی »بی ام کارز« اعلام شد

بابک صدراییجعفر قادری
کارشناس صنعت خودرونائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

6 راه تامین مالی 
خودروسازان و قطعه سازان

واردات خودروهای کارکرده 
انجام نمی شود

  با توجه به وضعیتی که این روزها 
صنایع کشور از جمله خودروسازان 
و قطعه ســازان با آن  روبه رو هستند، 
لزوم تامین منابع مالی به شکل مطمئن 
از اهمیت بســزایی برخوردار است. 
در این زمینه مجلس نیز دســت به 
اقداماتی زده که می تواند این مسیر 
را تســهیل کند. حال جعفر قادری، 
نائب رئیــس کمیسیــون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی به تشریح این 

اقدامات پرداخته است.

برنامه هــای حمایتی مجلس برای 
تامین مــالی بخش های تولیدی و 

صنعتی چیست؟
اجرای قانــون تامیــن مــالی تولید و 
زیرساخت ها می تواند بستر مناسبی برای 
تسهیل تامین مالی از مسیر بازار سرمایه 
فراهم و زمینه را برای حضور گسترده تر 
بخش های تولیدی و زیرساختی در این 

بازار مهیا کند.

جزئیــات این طرح شــامل چه 
مواردی می شود؟

درحال حاضر، مجلــس به طور هم زمان 
۶ مسیــر تامین مالی را دنبــال می کند 
که شــامل بازار پــول، بازار ســرمایه، 
ســرمایه گذاری خارجی، مولدســازی 
دارایی ها، وقف و تامیــن مالی از طریق 
شرکت های تعاونی اســت. در کنار این 
محورها، مجلس تلاش دارد موانع اجرایی 
را که در متن قانــون نیامده اما در عمل 
مشــکلاتی ایجاد کرده اند، برطرف کند. 
این درحالی اســت که مجلس به دنبال 
باز کردن مسیرهــای جدید تامین مالی 
اســت و برهمین اســاس، علاوه بر رفع 
ابهامات موجود در قوانیــن، حوزه های 
نویــنی را نیز هدف گــذاری کرده ایم تا 
فضــای اقتصــادی بــرای فعالیت های 

سرمایه گذاری گسترش یابد.

برای حمایت از بازار ســرمایه و 
صنایع بورسی چــه اقداماتی از 

سوی مجلس صورت گرفته است؟
بســته های حمایتی مانند تزریق منابع 
به صنــدوق تثبیــت بــازار و اقدامات 
بانک مرکزی درحال اجراســت که اغلب 
آن ها نیاز به قانون گذاری جدید ندارند. 
البته درصورت نیاز، مجلس آمادگی دارد 
تا دررابطه با این موضوعات نیز اقدام کند. 
از ســویی، هماهنگی خوبی بین مجلس 
و دولــت در این زمینه وجــود دارد و در 
جلسات مشترک، تصمیم گیری ها برای 
حمایت از بازار سرمایه با سرعت و دقت 
بیش تری انجام می شود. تنها در مواردی 
که نیاز به اصلاح قانون باشد، مجلس وارد 

فرآیند تقنینی خواهد شد.

   سال گذشــته تعرفه  های واردات خودرو از 
55 درصد شروع می  شــد و تا ۹5 درصد ادامه 
داشت. اما امســال از 20 درصد شروع و تا ۱۹5 
درصد ادامه دارد. اما ســال گذشته، ارز گمرک 
2۸ هزار تومان بود و امســال نــرخ ارز ۷0 هزار 
تومان محاسبه می شود. یعنی اگر دولت درصد 
تعرفه ها را دستخوش تغییر قرار نمی داد و مبنای 
محاســبه ۷0 هزار تومانی بــود، قیمت خودرو 
وارداتی به طور غیرعادی بالا می رفت و بحران  زا 
می  شــد. به نظر می  رسد دولت با در نظر گرفتن 
شرایط، بیشتر با مانور خبری و ایجاد جو روانی 
ســعی در کنترل بازار دارد؛ نه با واردات واقعی. 
دولت از این اخبار و فضای روانی استفاده می  کند 
تا بازار را کنتــرل کند و قیمت ها را بشــکند؛ 
به عنوان مثال در مناطق آزاد و برخی استان ها 
مانند سیستان وبلوچســتان کــه طی روزهای 
گذشــته خبر واردات خودروهای کارکرده در 
صدر اخبار و رســانه ها بود، با چنین رویکردی 
اگرچه ممکن اســت محصول چنــدانی برای 
عرضه وجود نداشته باشد، ولی می تواند اثر روانی 
بزرگی در بازار ایجاد کند. دولت روی این خبرها 
مانور می  دهد تا انفجاری که ممکن اســت در 
بازار رخ دهد، در آینده بیشتر قابل کنترل  باشد. 
به  خصوص درشرایط موجود که بعضی خودروها 
با قیمت  های کاذب و غیرمنصفانه در بازار عرضه 
می  شــود؛ این اخبار سبب خواهد شد قیمت  ها 
نرمال  تر شــود. خودرو کارکرده پیچیدگی  های 
زیادی دارد و بعید می  دانم در ســال جاری وارد 
کشور شود. معمولا هر وقت بازار خودرو، چه از 
نظر اقتصادی و چه به طــور کلی به یک بحران 
نزدیک می  شــود، دولت لایحه واردات خودرو 
کارکــرده را از زیر خاک بیرون می  کشــد. اما 
تا وقتی بــرای خودروهــای صفرکیلومتر یک 
مکانیزم درست نداریم، واردات خودرو کارکرده، 
بیشتر یک ابزار روانی است. اگر بخواهم مقایسه 
کنم، ما ســه دوره واردات خودرو داشتیم؛ یکی 
بعد از جنگ، یکی در دهه ۸0 و یکی در شرایط 
فعلی. این دوره، بدترین شکل مدیریت در واردات 
خودرو ایجاد شده است. درحال حاضر چند ده 
شــرکت درحال فعالیت بــرای واردات خودرو 
هستند که بیشتر این شرکت ها بدون خدمات، 
بدون تجربه و بدون پشتوانه فعال هستند. ۸0 
درصد این شرکت  ها حتی یک ماه هم کار خودرو 
نکرده انــد و هیچ تخصص و دانــشی از صنعت 
خودرو ندارند. نمی  دانند یــک خودرو که وارد 
می  شود باید چه مشــخصاتی داشته باشد، چه 
خدماتی باید ارائه شــود و درکل چه تمهیداتی 
لازم است. این وضعیت، مشتری  ها را با مشکلات 
زیادی مواجه می  کند. به نظر می رسد بزرگ  ترین 
معضل واردات خودرو در حال حاضر شلختگی 
و بی نظمی در واردات اســت. حالا حساب کنید 
خودرو کارکرده هم وارد شود؛ بحرانش چند برابر 
خواهد بود. در ساختار غیر متمرکز، غیرمصمم 
و غیرکارشناسی  شــده ما که از اول سال تا الان، 
چهار یا پنج بار، فقط تعرفه واردات خودرو تغییر 
کرده، واردات خودرو کارکرده بسیار ســخت، 

پرچالش و ای بسا غیر قابل کنترل باشد.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

آغاز فروش نقدی، اعتباری 
و تسهیلاتی محصولات سنگین 

»سایپادیزل«

    به گزارش ســایپانیوز، فروش اینترنتی کامیونت های 6 و ۸.۵ تن فوتون، 
کشــنده های KX520 و KL465 و کمپرسی KC465 شرکت سایپادیزل با 
شرایط نقدی، اعتباری و تسهیلاتی از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۲۹ تیرماه 
آغاز می شــود و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. این طرح صرفا 
ویژه مصرف کنندگان نهایی است. در بخش فروش اعتباری، پیش پرداخت در 
دو مرحله از متقاضیان دریافت می شود و باقی مانده مبلغ به صورت اقساط ۱۲ 
ماهه خواهد بود. زمــان تحویل خودروها بین 3۰ تا ۹۰ روز کاری در نظر گرفته 
شده است. در فروش تسهیلاتی )از طریق بانک تجارت( نیز پیش پرداخت ها 

در دو مرحله اخذ می شود و مابقی مبلغ به صورت تسهیلات بانکی با بازپرداخت 
۲۴ تا 3۰ ماهه و تحویل 6۰ روز کاری خواهد بود. در این روش، صلاحیت و اهلیت 
متقاضیان بر اساس ضوابط بانک مرکزی و اعتبارسنجی بانک بررسی خواهد 
شد. در طرح فروش نقدی، کل مبلغ محصول به صورت یک جا دریافت می شود 
و زمان تحویل حداکثر 3۰ روز کاری تعیین شده است. گفتنی است ظرفیت این 
طرح محدود است و ثبت نام صرفا از طریق سامانه اینترنتی فروش سایپادیزل 
به نشانی esales.saipadiesel.ir انجام می شود. درخواست هایی که خارج 

از این بستر ثبت شوند، بررسی نخواهند شد.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

یکشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲3۵۹

   آذرماه ۱۴۰3، هنگامی که علی شیخ زاده به عنوان 
مدیرعامل جدید گروه خودروسازی سایپا معرفی شد، 
کمتر کسی گمان می برد که در بازه ای کمتر از یک سال، 
این شرکت بحران زده بتواند بار دیگر بر ریل ثبات مالی، 
نظم تولید و چشم انداز رشد قرار گیرد. طی هفته جاری 
و در آستانه برگزاری مجمع عمومی سالانه سایپا، نگاه ها 
معطوف به مدیرعامل است که با تکیه بر سه دهه تجربه 
در صنعت خودرو، توانسته ســایپا را از میان گرداب 
بدهی ها، افت تولید، بی اعتمــادی تامین کنندگان و 

نارضایتی مشتریان عبور دهد.

  از مهندسی تا راهبری؛ مروری بر سوابق مدیریتی
علی شیــخ زاده دانش آموخته مهنــدسی برق الکترونیک 
از دانشــگاه علم و صنعت ایران و دارای کارشــناسی ارشد 
مدیریت اجرایی از ســازمان مدیریت صنعتی است. سابقه 
طولانی و متنوع او در حوزه های طراحی، تولید، مهندسی و 
مدیریت در شرکت هایی چون ایران خودرو، پارس خودرو، 
مگاموتور و تام ایران خودرو، او را به یکی از معدود مدیرانی 
بدل کرده که حلقه های زنجیره خودروســازی را از نزدیک 
تجربــه کرده اســت. شیخ زاده پیــش از ورود به ســایپا، 
ســمت هایی چون معاون تولید قوای محرکه ایران خودرو، 
مدیرعامــل شــرکت قالب هــای بزرگ صنعــتی و عضو 
هیات مدیره ایران خودرو را در کارنامه داشته است. همین 
رزومه موجب شــد انتخاب او برای مدیریت سایپا به عنوان 

تصمیمی آگاهانه و راهبردی تلقی شود.

  اصلاح ساختار مالی؛ پایان دوران معوقات بی حساب
در ابتدای سال ۱403، ســایپا با بحران نقدینگی عمیقی 
مواجه بود. عــلی شیخ زاده بلافاصله با تشــکیل کمیته ای 
تخصصی در حوزه مــالی، فرآیند بازنگری و ســاماندهی 
پرداخت ها را آغاز کرد.  نتیجه این رویکرد در مدت کمتر از ۶ 
ماه، کاهش محسوس معوقات بانکی به حدود 5 هزار میلیارد 
تومان بود؛ دســتاوردی که حاصل ترکیبی از شفاف سازی 
جریان مالی، مذاکره مجدد با طلبکاران، انضباط در تخصیص 
منابع و مشارکت فعال بازار سرمایه در تامین نقدینگی بود. 
در عین حــال، پرداخت منظم بــه تامین کنندگان قطعه 
نیز از ســر گرفته شــد. این موضوع ضمن بازسازی اعتماد 
قطعه ســازان، به تثبیت زنجیره تامین و جلوگیری از وقفه 

در تولید منجر شد.

  نجات از زیان انباشته؛ کنترل هزینه با رویکرد تولید 
هوشمند

یکی دیگر از محورهای اصلی مدیریت شیخ زاده، کاهش بهای 
تمام شده و مهار زیان انباشته بود. با ارزیابی دقیق ظرفیت های 
بلااستفاده، خطوط تولید به سمت تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر هدایت شد. این تصمیم نه تنها به سودآوری کمک 
کرد، بلکه نقش مهمی در تعدیل هزینه های غیرضرور داشت. 
اقداماتی مانند کاهش ارزبری در تامین قطعات، مذاکره مجدد 
با تامین کنندگان خارجی برای بازطراحی قراردادها، حذف 
هزینه های ســربار اضافی و یکپارچه سازی خطوط موازی، 
ساختار مالی سایپا را به مرور از وضعیت بحرانی به سمت جریان 

نقد مثبت و پایداری نسبی سوق داد.

  تیراژ در مسیر رشد؛ جهش فروش در بهار ۱۴۰۴
گزارش های رسمی نشان می دهد در بهار ۱404، سایپا موفق 
به ثبت رشد ۷ درصدی فروش داخلی و صادراتی شده است. 
این دستاورد حاصل نه تنها افزایش تیراژ، بلکه بازبینی کیفی 
در فرآیند تولید و هدف گذاری دقیق تر در بازار فروش است. 
درآمد عملیاتی گروه در سه ماهه نخست سال ۱404 به بیش 
از 23 هزار و ۱53 میلیارد تومان رسید؛ رقمی که به روشنی از 
ارتقای بهره وری خطوط تولید حکایت دارد. در بخش تجاری 
نیز، سایپادیزل پس از دوره ای طولانی از رکود، با افزایش تیراژ 
و بازسازی زیرساخت ها نقش فعالی در بازگشت درآمدهای 

عملیاتی ایفا کرده است.

  کوچک سازی هوشمند؛ اصلاح ساختار برای چابکی
در کنار مسائل مالی، یکی از چالش های اساسی سایپا، حجم 
بالای ساختار اداری و موازی کاری در شرکت های تابعه بود. 
شیخ زاده در اقدامی شجاعانه، ترکیب هیات مدیره بسیاری از 
شرکت های زیرمجموعه را از 5 نفر به 3 نفر کاهش داد و مسیر 

چابک سازی را به صورت واقعی در پیش گرفت.
نتیجه این اقدامات، کاهش هزینه های مدیریتی، تسریع در 
تصمیم گیری، حذف موازی کاری ها و افزایش بهره وری ستاد 
و صف بوده است؛ امری که در کاهش اصطکاک میان شرکت 

مادر و زیرمجموعه ها بسیار موثر واقع شد.

  تعامل دوباره با دنیا؛ احیای روابط با چانگان و دیگر شرکا
با وجود محدودیت هــای ارزی و تحریم هــای بین المللی، 
مدیریت جدید سایپا توانست روند مذاکرات با چانگان چین 

و دیگر شرکای بین المللی را از سر بگیرد. نتیجه ملموس این 
رایزنی هــا، تامین مالی برای واردات حدود ۹ هزار دســتگاه 
خودرو و احیای قراردادهای سابق بود.ثبات در زنجیره تامین، 
بازگشت تدریجی اعتماد سرمایه گذاران خارجی و برنامه ریزی 
برای انتقال فناوری، بخشی از خروجی های این همکاری های 
مجدد هستند. این تعاملات نشان می دهد سایپا در دوره جدید، 
از موضع انفعالی خارج شــده و رویکردی فعال و متوازن در 

دیپلماسی صنعتی در پیش گرفته است.

  ارتقای برند و تمرکز بر کیفیت؛ پایان تیراژ بی کیفیت
یکی از شعارهای پرتکرار مدیرعامل جدید نارنجی پوشان در 

بازدیدهای میدانی از خطوط تولید این بود:
»افزایش تیراژ بدون ارتقای کیفیت، اشــتباهی استراتژیک 
اســت.« در همین راستا، بازنگری در فرآیند کنترل کیفیت، 
طراحی ســازوکار جدید خدمــات پس از فــروش و ایجاد 
کانال های جدید ارتباط با مشتریان در دستور کار قرار گرفت. 
این اقدامــات در کنار اصلاح هویت بصری برند و بازگشــت 
آرام رضایت عمومی، پایه گذار بازسازی اعتبار برند سایپا در 

بازارهای داخلی و صادراتی بوده اند.

  تعامل اثربخش با نهادهای ناظر و صنعت
یکی دیگر از ویژگی های کلیدی دوره مدیریت فعلی ســایپا، 
تعامل منطــقی و کم تنش با نهادهای ناظر و سیاســت گزار 
بوده است.  چه در جلســات با وزارت صمت و ایدرو و چه در 
مذاکره با انجمن قطعه ســازان، مدیران ســایپا با رویکردی 
مسالمت آمیز و شــفاف، درصدد تقویت روابط و حل مسائل 

از مسیر تفاهم بوده اند.

  چشم انداز گزارش مجمع عمومی؛ بررسی دستاوردها 
و برنامه ها

علی شیخ زاده در یک سال گذشته نه صرفا مدیرعامل سایپا، 
بلکه معمار یک پروژه نوســازی در مقیاسی ملی بوده است. 
اقدامــات او در ابعاد مالی، تولیدی، ســاختاری و انســانی، 
نشــان دهنده مدیریتی مبتنی بر راهبرد، شناخت عمیق از 
صنعت و توانایی اجرای دقیق است. کاهش ۹ هزار میلیاردی 
معوقات، افزایــش فروش، تثبیت تولید، تعامل موثر با جهان 
و احیای نظم ســازمانی، گواهی اســت بر این که این مدیر با 
اراده، سایپا را نه فقط در اسناد، بلکه در عمل، به مسیر درست 

بازگردانده است.

نگاهی به کارنامه »شیخ زاده« در سایپا
یکی از محورهای اصلی مدیریت شیخ زاده در سایپا کاهش بهای تمام شده و مهار زیان با ارزیابی دقیق ظرفیت های بلااستفاده است

تغییراتی که نارنجی پوشان از آذرماه سال گذشته تجربه کردند چه بود؟
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    کونیگزگ سدیر اسپیر نسخه ای تهاجمی تر از یسکو اتک با 1625 اسب بخار 
قدرت و آیرودینامیک تهاجمی اســت که ضمن  عملکرد عالی در پیست قابلیت 
تردد در جاده نیز دارد. کونیگزگ پس از مدل های پیست محور اتک و سرعت محور 
ابسولوت، حالا عضو سومی را با نام سدیر اسپیر به خانواده یسکو اضافه کرده است. 
سدیر اسپیر اساسا نسخه ای تهاجمی تر از اتک است که با ارتقاهایی برای سریع تر 
شدن در پیست طراحی شده؛ اما همچنان برای رانندگی در خیابان قانونی است. 
نام این خودرو هم داستان جالبی دارد. پدر کریستین فون کونیگزگ، یسکو فون 

کونیگزگ، سوارکاری قابل بود و اسبی که در آخرین مسابقه اش در سال 1976 سوار 
شد، سدیر اسپیر نام داشت. گرچه این نسخه ویژه نام یسکو را ندارد، اما همچنان 
ادای احترامی از سوی کریستین به پدرش به مناسبت هشتادمین سالگرد تولد 
او است. سدیر اسپیر بر پایه یسکو اتک ســاخته شده؛ اما پکیج آیرودینامیک 
تهاجمی تری دارد که برجســته ترین ویژگی آن بال عقب فعال دوتیغه اســت. 
کونیگزگ همچنین بخش عقب هایپرکار را برای بهبود جریان هوا کشیده تر کرده 

و ورودی های هوا را برای خنک سازی بهتر بازطراحی کرده است. 

اََبََرخودروهای »کونیگزگ« 
۵ میلیون دلاری شدند

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس شورای اسلامی، 
 یکی از دلایــل اصلی ناـــرازی بنزیــن در کـــور را وجود

وسایل نقلیه فرسوده عنوان کرد و گفت: 
»فراکسیــون روند اســقاط خودروهــا و موـورسیکلت های 
ـوســعه هفـــم  برنامــه  قانــون  طـــق  را   فرســوده 

بررسی می کند.«

دلیل ناترازی بنزین

شد؟ شد؟چی  چی 

روند کُند اسقاط وسایل نقلیه 
فرسوده

چرا؟چرا؟

به هم خوردن معادله عرضه و 
تقاضای بنزین در کشور

چی؟ چی؟برای  برای 

  براســاس مصوبه هیات دولت مالیات واحدهای 
ـولیــدی آسیب دیده از قطع برق و گاز با پیـــنهاد 
ایید وزارت امور  جارت و با ـ وزارت صنعت معدن و ـ
ا  اقـصادی و دارایی یا ســازمان امور مالیاـی کـور ـ
قسیط می شود. هدف از اجرای این  سه ماه امهال یا ـ

امین  ولیدکنندگانی اســت که به دلیل اخـلال در ـ سیاست، کاهش فـارهای مالی بر ـ
ولید شده اند. وقف یا کاهش ظرفیت ـ انرژی، دچار ـ

  سازمان ـوسعه ـجارت با اعلام شرایط ثـت سفارش 
اکید کرد: »الزام  خودرو ـوسط سازمان محیط زیست ـ
به اخذ مجوز محیط زیســـی برای واردات کـــنده و 
اـوبوس کارکرده از ســامانه جامع ـجارت حذف شده 
است.«  نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفـر مقررات 

صادرات و واردات سازمان ـوسعه ـجارت در بخـنامه ای، حذف الزام اخذ مجوز زیست محیطی 
برای ثـت سفارش واردات کـنده و اـوبوس جاده ای از سامانه جامع ـجارت را ابلاغ کرد.

  وزارت صمت از شــرکت های مـقاضی واردات 
خودرو ســواری که امکان واردات خودرو ســواری 
ـصره )۱( ماده واحده قانون بودجه  مطابق با بند )ر( ـ
سال ۱۴۰۴ کـور را دارند، خواست اسناد و مدارک 
خود را ارسال کنند. از جمله شروط واردات این است 

که سن خودرو بر اساس شماره شناسایی خودرو )وی آی انِ( در زمان ورود به کـور باید 
کمـر از 5 سال باشد.

استمهال 3 ماهه مالیات واحدهای 
تولیدی آسیب دیده از قطع برق و گاز

شرایط ثبت سفارش خودرو توسط 
سازمان محیط زیست اعلام شد

فراخوان وزارت صمت برای متقاضیان 
واردات خودروهای کارکرده

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

وزارت اقتصاد: واردات بنزین سوپر در مرحله بررسی 
درخواست متقاضیان است.

 حاضر جواب: : خلاصه که اگر رســـم الان زنده بود، 
اعـراف می کرد عـور از یکی از این مراحل بوروکراسی، از 

همه آن هفت خوان معروفش دشوارـر است.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی 
کشور مطرح کرد: ضرورت فوریت در اجرای بسته 

حمایتی صنعت خودرو.
 حاضر جواب:  حالا چه عجله ای اســت... هنوز کلی 

ولیدی ورشکست نـده باقی مانده است که! واحد ـ

ریزش بی ســابقه قیمــت خودروهــای وارداتی؛ 
قیمت های جدید تا 90 میلیون کاهش داشتند.

 حاضر جواب:  الــه شــکل درســت ایــن خـر به 
این صورت اســت که: ریزش بی ســابقه حـاب قیمت 

خودروهای وارداـی!

محمدجواد آذری جهرمی در واکنش به ادعای خراب 
شــدن خودرو دکتر پزشکیان به علت وجود آب در 
بنزین نوشت: »خبر قاطی کردن آب و بنزین و خراب 
شــدن خودرو حامل رئیس جمهور احتمالا درست 
نیست، چون با قبض های جدید آب که در این روزها 

توزیع شد، نرخ آب از بنزین بیشتر شده!« 
 حاضر جواب:  مثــل این که رقیب برای ـصاحب این 
سـون طنز ما، در میان مقامات سابق و فعلی، کم نیست

ســود بازرگانی انواع خودروهای بنزینی وارداتی 
و همچنین انواع خودروهای بــرقی و خودروهای 

هیبریدی در 1404 اصلاح شد.
ا بـینیم بعد از این همه اصلاحات،   حاضر جواب:  حالا ـ
درنهایت امسال چـم مان به جمالِ چند خودرو وارداـی 

روشن می شود؟

درس   های برجام برای صنعت خودرو؛ خودروسازی 
در دو قاب »برجامی«!

 حاضر جواب:  حالا به نظرـان لازم است یک جا، برای 
قاب سوم هم باز کنیم؟

صف انتظار در تعمیرگاه ها؛ چالش مالکان خودروهای 
داخلی و چینی.

وی صف   حاضر جواب:  قدیم ـرها مردم خودشــان ـ
بودند و الان، هم خودشان و هم خودروهای شان! 

کشف تریاک در جعبه دنده یک خودرو.
اخیر زیــاد در عملکرد   حاضر جواب:  احـمــالا از ـ
جعـه دنده این خودرو، به محـویاـش مـکوک شده اند! 

شوک به بازار خودرو؛ ریزش شدید قیمت ها در یک 
هفته گذشته.

 حاضر جواب: کــه الــه در هفـه هــای پیش رو، با 
ـوجه به رخدادهای مخـلف و محـمل، یا شــاهد ادامه 
ریزش شدید قیمت ها خواهیم بود و یا شاهد یک افزایش 
شــدید قیمت خودرو که همه این ریزش ها را می شوید 

و با خود می برد!

بازار خودرو در آستانه تحولی بزرگ؛ منتظر خبری 
مهم باشید.

 حاضر جــواب:  ما در این بازار خودرو سال هاســت 
منـظر یک خـر مهم هســـیم ولی همیـــه مهم ـرین 

خـرش، گرانی و افزایش قیمت بوده است.

صمیم گیری نهایی دراین باره به بررسی بیــر در کارگروه  این حال، ـ
ا ابعاد فنی و حقوقی آن با دقت بیــری  ـخصصی هیات موکول شد ـ
مورد ارزیابی قرار گیرد. اکنون اما خـرها از برگزاری نـست جدید هیات 
یرماه حکایت دارد. جلسه ای که این بار  واگذاری در روز دوشنـه ۳۰ ـ
به ریاست وزیر امور اقـصادی و دارایی برگزار می شود و انـظار می رود 
یکی از مهم ـرین موضوعات آن، ـعیین ـکلیف نهایی ســهام ـودلی در 
نمادهای »خودرو« و »خساپا« باشــد. این درحالی است که احـمال 
حصول نـیجه نهایی در این خصوص بسیار بالاســت و هرچه ـصمیم 
هیات واگذاری باشــد، لازم الاجرا خواهد بود. درصورت اـخاذ ـصمیم 
ودلی، می ـوان انـظار داشت که  قطعی درخصوص ســاخـار ســهام ـ

ازه ای شود؛  مسیر واگذاری در صنعت خودروسازی کـور وارد مرحله ـ
مسیری که راه را برای اصلاحات اساسی ـر هموار کند. اصلاحاـی که ـنها 
به  جابه جایی سهام محدود نمی شود، بلکه می ـواند به بازـعریف نقش 
دولت، بازنگری در نظام مدیریـی و حرکت به سوی رقابت پذیری واقعی 
در بازار خودرو منجر شود. در ادامه این روند، سیاست گزاران می ـوانند به 
سراغ اصلاح سایر زنجیره های معیوب در صنعت خودرو از جمله اصلاح 
مکانیزم قیمت گذاری، ـســهیل در جذب ـکنولوژی و ارـقای کیفیت 
ـولید بروند. درواقع عـــور از این وضعیت می ـواند به عنوان نقطه آغاز 
ـحولاـی عمیق ـر در صنعت خودروسازی کـور ـلقی شود؛ ـحولاـی که 

سال هاست مورد مطالـه کارشناسان و فعالان بازار بوده است.

    طی ســال های گذشـه، ساخـار پیچیده ســهام داری در صنعت 
وجه کارشناسان و  خودروسازی کـور، همواره یکی از مـاحث مورد ـ
سیاست گزاران اقـصادی بوده است؛ به ویژه مساله ـملک مـقابل سهام 
بین شــرکت های اصلی و زیرمجموعه های آن ها که در اصطلاح به آن 
ودلی« گفـه می شــود. این شیوه سهام داری که در گذشـه با  »سهام ـ
هدف حفظ کنـرل مدیریـی یا ـقویت نفوذ در هیات مدیره مورد اسـفاده 
قرار می گرفت، امروزه به یکی از موانع شفافیت مدیریـی و چابک سازی 
ـصمیم گیری در شرکت های خودروسازی بدل شده است. درشرایطی 
که صنعت خودروسازی کـور با چالش های مـعددی از جمله زیان دهی 
مزمن، مطالـات انـاشـــه و کندی در روند اصلاحات ساخـاری مواجه 
است، موضوع اصلاح سهام ـودلی به یک اولویت در برنامه های ـوسعه ای 
وسعه، بندی  بدل شده است. برهمین اســاس، در مـن برنامه هفـم ـ
صریح به ممنوعیت ـملک سهام شرکت های اصلی ـوسط شرکت های 
فرعی و وابسـه آن ها اخـصاص یافـه که هدف آن، پایان دادن به زنجیره 
ـودلی و ـسهیل در ـحقق واگذاری واقعی و مدیریت حرفه ای است. این 
ازه، به ویژه در مورد دو شــرکت بزرگ خودروساز کـور یعنی  رویکرد ـ
ایران خودرو و ســایپا اهمیت دوچندان دارد. درهمین راسـا، موضوع 
عرضه سهام دولت در دو خودروســاز بزرگ کـور، یکی از محورهای 
اصلی جلسه ۴۳۳ هیات واگذاری بود که روز دوشنـه ۲۲ اردیـهـت ماه 
به ریاست سرپرســت وقت وزارت امور اقـصادی و دارایی برگزار شد. با 

آیا گره واگذاری سهام »تودلی« خودروسازان باز می شود؟
سرنوشت سهام دولت در »ایران خودرو« و »سایپا«  توسط هیات واگذاری تعیین می شود؛

  به دلیل افت روند اسقاط خودروهای فرسوده از سال ۱۳۹۷ 
قاضای بنزین در  و همچنین به هم خوردن معادلــه عرضه و ـ
کـور، مصرف سوخت به طور چـمگیری افزایش یافـه است. 
طـق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، اســقاط هر دسـگاه 
خودرو فرسوده باعث کاهش مصرف ۲ هزار لیـر بنزین در سال 
می شود که ارزش صادراـی آن برابر با یک هزار و ۸۰۰ دلار است

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  ســمیه رفیعی با اشاره به قانون برنامه هفـم ـوسعه کـور 
به خـرنگاران گفت: 

»بر اساس برنامه هفـم باید سالانه 5۰۰ هزار خودرو فرسوده 
از رده خارج شوند. 

چراکه یــکی از دلایل اصلی ناـرازی بنزین در کـــور، وجود 
وسایط نقلیه فرسوده است.«

       »الکـریک خودرو شرق« در سه ماهه ابـدایی سال ۱۴۰۴، فروش یک هزار و 56۴ میلیاردـومانی را به ثـت رساند.

Inphography

اینفوگرافی

میزان رشد درآمد 
سه ماهه

5555461461
درآمد خردادماه

میلیارد  تومان

افزایش درآمد »الکتریک خودرو شرق«

1.5641.564
درآمد سه ماهه

میلیارد  تومان
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   شــرکت لوناز اقدام به رســتوماد رولزرویس فانتوم V با پیشرانه الکتریکی کرده 
و لیموزیــنی فوق مجلل با ظرفیت هفت نفر را خلق کرده اســت. هدف هر رولزرویس، 
جابه جایی سرنشینان با راحتی و سکوت بی نظیر است و شرکت لوناز با تبدیل مدل های 
کلاسیک رولزرویس به خودروهای الکتریکی، این سکوت و آرامش را به سطحی فراتر از 
آن چه در کارخانه اولیه ارائه می شد رسانده است. جدیدترین پروژه لوناز، یک لیموزین 
فانتوم V با ظرفیت هفت سرنشین، پیشرانه تمام الکتریکی و تکنولوژی های مدرن است. 
چارلز رولز در مصاحبه ای در سال 1900 گفته بود: »خودرو الکتریکی کاملا بی صدا و تمیز 
است. هیچ بو یا لرزشی ندارد و زمانی که ایســتگاه های شارژ ثابت فراهم شوند، بسیار 

کاربردی خواهد بود.« 125 سال بعد، لوناز این رویا را به واقعیت تبدیل کرده است. فانتوم 
V که بین سال های 1959 تا 1968 بر پایه شاسی رولزرویس سیلور کلود ساخته می شد، 
در آن زمان به کارگاه هایی مانند مولینر فرستاده می شد تا به اتاقی با طراحی استاندارد یا 
سفارشی مجهز شود. این خودرو مجهز به موتور 6.2 لیتری V8 و گیربکس چهار سرعته 
اتوماتیک بود. حالا لوناز این خودرو را به یک پیشرانه الکتریکی اختصاصی مجهز کرده 
است. این سیستم شامل یک پکیج باتری 80 کیلووات-ساعتی است که شاید چندان 
بزرگ به نظر نرسد؛ اما برای خودرویی مانند این، شعاع حرکتی کافی ارائه می دهد. لوناز 

اعلام کرده این تبدیل بیش از 5500 ساعت زمان برده است.  

بازتولید رولزرویس 
»فانتوم V« با پیشرانه برقی

لملل لمللبینا بینا

نخستین تصاویر از هیوندای »استارگیزر«
   هیوندای اســتارگیزر به عنوان یــک ون جمع و جور با قیمت 
تقریبا اقتصادی در ســال 2022 معرفی شد. یک سال بعد، تیپ 
آفرودی این خودرو با نام استارگیزر X هم به مدل قبلی پیوست. هر 
دو مدل مذکور در اندونزی تولید و سپس به کشورهای جنوب شرقی 
آسیا و خاورمیانه صادر می شوند. اکنون هیوندای قصد دارد نسخه 
به روزرسانی شده از اســتارگیزر را در نمایشگاه GIIAS 2025 در 
پایتخت اندونزی، به نمایش بگذارد. با نگاهی به تصاویر اولیه می توان 
دریافت که چهره جدید هیوندای استارگیزر به وضوح از مدل قبلی 
که به ون استاریا شباهت داشــت، فاصله گرفته است. فرم جدید 
چراغ ها با دیلایت داخل آن ها، طراحی متفاوت کاپوت، جلوپنجره، 

ســپرها، در صندوق و چراغ های عقب و اضافه شدن باربند، چهره ای کاملا متفاوت را به نمایش گذاشته است. فعلا هیچ تصویری از فضای کابین 
هیوندای استارگیزر در دسترس نیست، اما احتمال دارد که در این بخش نیز با تغییرات عمده مواجه باشیم. مدل قبلی هیوندای استارگیزر در دو 
تیپ شش یا هفت نفره به فروش می رسید که احتمالا در مدل جدید نیز همین چیدمان تکرار خواهد شد. بنابر گمانه زنی رسانه های کره جنوبی، 

مشخصات فنی هیوندای استارگیزر جدید با مدل قبلی یکسان خواهد بود.  

استیشن لوکس »تویوتا« با نسخه خاص »مات«
    تویوتا کراون همواره در فرم ســدان تولید می شد، اما پس از 
معرفی نسل شــانزدهم این خودرو در سال 2022، معلوم شد که 
تویوتا قصد دارد کــراون را در فرم های مختلف تولید کند. کراون 
اکنون در فرم ســدان، سدان مرتفع با لقب کراس اوور، شاسی بلند 
با لقب اسپرت و استیشــن واگن با لقب Estate، تولید می شود. با 
گذشت چند ماه از عرضه تویوتا کراون استیت در ژاپن، اکنون نسخه 
ویژه لیمیتد Matte Metal از این خودرو هم معرفی شــده است. 
رنگ خاکســتری مات به نام Matte Metal با روکش ضدخش، 
نخستین ویژگی خاص این مدل به شمار می آید. جایگزینی جزئیات 
کروم با رنگ مشکی، رینگ های 21 اینچ مشکی مات و کالیپرهای 

ترمز به رنگ قرمز، از دیگر ویژگی های ظاهری این مدل است. فضای داخلی تویوتا کراون استیت Matte Metal به طور عمده با مشکی تزئین شده 
و البته جزئیات طلایی روی فرمان، داشبورد و نقاط مختلف به همراه نوشته Matte Metal روی سمت چپ داشبورد هم قابل مشاهده است.  این 
سامانه از پیشرانه 4 سیلندر 2.5 لیتر تنفس طبیعی با 177 اسب بخار قدرت و 219 نیوتون متر گشتاور، یک موتور برقی با 182 اسب بخار قدرت 

و 270 نیوتون متر گشتاور و موتور برقی دیگر با 54 اسب بخار قدرت و 121 نیوتون متر گشتاور در محور عقب، تشکیل شده است.  

خبر
News

قیمت 8 هزار دلاری 
برای »ام جی 5«

  شــرکت ام جی نســخه به روزرسانی 
شــده از مدل 5 را با مــدل 2026 معرفی 
کرده اســت. ایــن خــودرو در بازارهای 
صــادراتی از جمله ایــران با نــام ام جی 
GT به فــروش می رســد. ام جی 5 مــدل 
2026 به عنوان یک خودروی فســت بک 
با جلوپنجره بزرگ، چراغ های تیزگوشــه 
جلو و برآمدگی های روی کاپوت، چهره ای 
خشن دارد. برآمدگی لبه صندوق به همراه 
خروجی دوتایی اگزوز هم بر حال و هوای 
اسپرت این خودرو تاکید دارد. خریداران 
مــدل 2026 علاوه بر رنگ هــای قرمز و 
سفید، می توانند دو رنگ جدید نارنجی و 
خاکستری را نیز انتخاب کنند. ابعاد بدنه 
ام جی 5 مدل 2026 در طول، عرض، ارتفاع 
و فاصله بین محورها بــه ترتیب 4.715، 
1.842، 1.473 و 2.68 متر اعلام شــده 

است. بنابر اعلام ســازنده، 65 درصد بدنه 
ام جی 5 مدل 2026 از فولاد مقاوم ساخته 
شده است، تا بتواند پیچش 25هزارو866 
نیوتون متر بر درجــه را تحمل کند. به جز 
اضافه شدن ترکیب رنگ مشکی و نارنجی، 
طراحی فضای داخلی ام جی 5 مدل 2026 
نسبت به قبل تغییری نداشته است. در این 
بخش همچنان با صفحه نشان دهنده 12.3 
اینچ، نمایشگر لمسی 10.25 یا 12.3 اینچ، 
فرمان ســه پره D-شکل، روکش ترکیبی 
چــرم و پارچه و تعــدادی دگمه فیزیکی 
در پایین نمایشــگر میانی روبه رو هستیم. 
در تیپ کامل، سیســتم صوتی جدید با 8 
بلندگو و نورپردازی هماهنگ با موسیقی 
با 256 رنگ هم اضافه می شــود. از دیگر 
امکانات اســتاندارد ام جی 5 مدل 2026 
می توان به قابلیت دریافت به روزرســانی 
نرم افزار از راه دور، دستیار صوتی و دستیار 

رانندگی سطح 2، اشاره کرد. 
همچون گذشــته، قوای حرکتی ام جی 5 
مــدل 2026 از پیشــرانه 1.5 لیتر تامین 
می شــود. در مدل پایه، 127 اســب بخار 
قدرت و 158 نیوتون متر گشــتاور حاصل 
از این پیشرانه به گیربکس CVT با قابلیت 
شبیه ســازی تعویــض 8 دنــده، منتقل 
می شود. مصرف سوخت متوسط و حداکثر 
سرعت این خودرو به ترتیب 6.38 لیتر در 
صد کیلومتر و 180 کیلومتر برساعت اعلام 

شده است.  

به روزرسانی پیشرانه و تعلیق در »آستون مارتین ونتیج اس«
   آدرین هالمارک با پذیرش سمت مدیرعامل جدید آستون مارتین، از افزایش تنوع 
محصولات این برند خبر داد. حالا 18 ماه پس از معرفی ونتیج، نسخه نیرومندتر آن با 
لقب S رونمایی شده است. مخاطبان احتمالا بیش از هر چیز دیگری به افزایش قدرت 
پیشرانه 4 لیتری V8 این خودرو توجه دارند، که اکنون 671 اسب بخار قدرت و 800 
نیوتون متر گشتاور تولید می کند. البته این تمام ماجرا نیست چراکه بنابر اعلام آستون 
مارتین، سیستم تعلیق ونتیج S هم به لطف بازنگری در بخش نرم افزار و سخت افزار، 
چسبندگی بیشتر در محور جلو و نرمی بیشتر در محور عقب را ارائه می کند. با وجود 
اتصال سخت ساب فریم عقب به بدنه، نرمی اتصالات ترنس اکسل عقب به میزان 10 
 S درصد افزایش یافته اســت. سازنده همچنین از عملکرد بهتر سیستم فرمان ونتیج

خبر می دهد. آســتون مارتین ونتیج در حالت استاندارد با 665 اسب بخار قدرت هم 
فوق العاده سریع است، اما در ونتیج S، قدرت موتور V8 ساخت AMG افزایش یافته و 
شتاب صفر تا صد کیلومتر برساعت هم با 0.1 ثانیه بهبود به 3.3 ثانیه رسیده است. با 
اصلاحات آئرودینامیک از جمله ابعاد بزرگتر باله عقب، اکنون نیرویی معادل با 111 
کیلوگرم در ســرعت 325 کیلومتر برســاعت روی بدنه این خودرو وارد می شود. از 
دیگر تغییرات ظاهری ونتیج S نسبت به مدل معمولی می توان به نشان قرمز S روی 
گلگیرها، تیغه های هواکش کاپوت و رینگ های 21 اینچ با جزئیات قرمز، اشاره کرد. 
 S با تریم فیبرکربن، روکش آلکانترا و نشان S در فضای کابین آســتون مارتین ونتیج

روی صندلی ها مواجه هستیم.  

  جیلی با خرید لوتوس شروع خوبی داشت؛ اما مدیریت 
عجیب و تصمیمات اشــتباه، این برند اصیــل بریتانیایی را 
به حاشیه برد و آینده آن را به خطر انداخته اســت. داستان 
ورود جیلی به بازارهای غربی با موفقیت آغاز شد. این شرکت 
چینی در دهــه اول مدیریت خود بر ولــوو مورد تحسین 
قرار گرفــت و این برند را به بازیگری برجســته تر در بخش 
خودروهای لوکس تبدیل کرد؛ اما با گذشت زمان، موفقیت 
اولیه جیلی در بازارهای غربی تداوم نیافت. پولستار با وجود 
عرضه خودروهای قابل  قبــول، ضررهای هنگفتی متحمل 
شده است و ولوو پس از گســترش بیش  از حد محصولات 
 EX90 خود، با کاهش فروش دردناکی مواجه شده و عرضه
با تاخیر روبه رو شده است. خرید لوتوس توسط جیلی نیز در 
ابتدا اتفاق خوبی به نظــر می رسید؛ زیرا لوتوس در وضعیت 

بحرانی قرار داشت و جیلی برای نجات آن وارد عمل شد.

 روایت از روزهای خوش نخست
در روزهای ابتدایی، اوضــاع رو به بهبود بود. جیلی به تدریج 
ســرمایه گذاری کرد و با توســعه امیرا، اجازه داد لوتوس با 
میراث خودروهای اسپرت خود بدرخشد؛ اما سپس با افتتاح 
یک مرکز طراحی جدید در میدلندز، نخســتین نشانه های 
تغییر هویت لوتوس نمایان شــد. جیلی مدل های جدیدی 
معرفی کرد که عمدتا خودروهای الکتریکی توسعه یافته و 
ساخته شده در چین بودند. این خودروها با عجله برای پاسخ 
به تقاضای پیش بینی شده شاسی بلندها و سدان های لوکس 
الکتریکی تولید شــدند؛ تقاضایی که به سرعت رو به کاهش 
 Hethel( گذاشــت. این اقدامات قلب لوتوس، یعنی هِثل
روستایی در بریتانیا و مقر لوتوس( و تخصص آن را تضعیف 
کرد. سرمایه های کلان جیلی نیز به درستی مدیریت نشد. 
این شرکت مدیران بالارده ای را به کار گرفت که هیچ احترامی 
برای لوتوس قائل نبودند و امکانات پرزرق وبرقی را در لندن و 
آمستردام راه اندازی کرد که باعث فاصله بیشتر بین لوتوس 
اصیل و محبوب شد. این ولخرجی با تعیین اهداف غیرواقعی 

بیم و امیدی که برند اسپرت انگلیسی با آن رو به رو است!

چالش های »لوتوس« تحت مدیریت چینی

برای فروش خودروهای الکتریکی بدتر شــد که هیچ کدام 
محقق نشدند. هفته گذشــته نیز خبر رسید که مذاکرات 
متعددی بیــن دولت بریتانیا، جیلی و لوتوس انجام شــده 
است. جیلی تاکید دارد که همچنان جایگاه لوتوس را در هثل 
حفظ خواهد کرد؛ اما یک چیز قطعی است؛ جیلی مدیریت 
ضعیفی داشته و ممکن است درنهایت باعث نابودی یکی از 

تحسین شده ترین مکان های صنعت خودرو بریتانیا شود.

  در میان بریتانیایی ها
در چشم انداز برندهای اسپرت بریتانیایی، لوتوس روزگاری 
نماد نوآوری، ســبکی و چابکی بود؛ اما مسیر این برند پس 
از مالکیت جیلی دســتخوش تحولی جنجالی شده است. 
درحالی که شــرکت هایی چون مــک لارن با حفظ هویت 
مهندسی بریتانیایی خود توانســته اند در بازار خودروهای 
اسپرت و های تک جایگاه پایدار و رو به رشدی داشته باشند 
و آستون مارتین نیز به رغم چالش های مالی همچنان با تکیه 
بر میراث لوکس و پیست محور خود تلاش می کند در رقابت 
باقی بماند، لوتوس با گذر از فلسفه  اصیل خود به سوی تولید 
انبوه مدل های الکتریکی طراحی شــده در چین، با بحران 
هویتی مواجه شــده است. ســرمایه گذاری های پرهزینه 
امــا بی هدف جیلی، جایگزینی مدیرانی ناآشــنا با فرهنگ 

خودروســازی بریتانیا و فاصله گرفتن از مقر اصلی شرکت 
در هِثل، سبب شده است اعتبار این برند قدیمی رو به افول 
بگذارد. درحالی که مک لارن و آستون مارتین به  دنبال حفظ 
ویژگی های خاص و مشــتریان وفادار خود هستند، لوتوس 
تحت مدیریــت جدید در تلاش برای حضــور در بازارهای 
بزرگ تر، با خطر فراموش شدن میراث خود روبه رو است. در 
سال های نخست پس از خرید لوتوس توسط جیلی، امیدی 
تازه در دل طرفــداران این برند بریتانیایی شــکل گرفت. 
معرفی امیرا با طراحی اصیل و عملکرد اسپرت، نوید بازگشت 
به ریشــه ها را می داد. اما این امیدها دوام چندانی نداشتند. 
جیلی با افتتاح مراکز طراحی لوکس در لندن و آمســتردام 
به جای تمرکز بر مقر اصلی در هِثل، روی اولویت های جدید 
تاکید دارد؛ یعنی جهانی سازی بدون توجه کافی به میراث 
 ،Eletre محلی. مدل هــای الکتریکی معرفی شــده مانند
اگرچه از نظر تکنولوژی قابل توجه  هســتند، اما با طراحی 
و مونتاژ در چین، فاصله ای آشــکار بــا روح لوتوس دارند. 
این تصمیمات برخلاف ســنت های برند، منجر به تضعیف 
ارزش های شناخته شــده آن شدند؛ به ویژه آن که مشتریان 
خاص این برند همواره دنبــال تجربه ای خالص، مهندسی 
دقیق و ارتباط نزدیک با تیم بریتانیایی بودند، نه یک محصول 

تولید انبوه بی هویت.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

  روندی متناقض
در دوره مالکیت جیلی بر لوتوس، مجموعه ای از تصمیمات 
متناقض مسیر این برند اصیل بریتانیــایی را به بیراهه برده 
است. در ابتدا امیدهایی با توسعه لوتوس امیرا شکل گرفت؛ 
خودرویی که با تکیه بر مهندسی سبک وزن و طراحی وفادار 
به هویت اصلی لوتوس توانست توجه علاقه مندان قدیمی را 
جلب کند. اما با گذر زمان، جهت گیری جیلی به سمت تولید 
انبوه شاسی بلندهای الکتریکی نظیر Eletre  در چین موجب 
از بین رفتن آن ارتباط ریشــه دار بین برند و مقر تاریخی اش 
در هِثل شد. ســرمایه گذاری های گســترده بدون راهبرد 
مشخص، تاسیس دفاتر پرزرق وبرق در لندن و آمستردام و 
استخدام مدیرانی که درک عمیقی از فرهنگ خودروسازی 
بریتانیا نداشــتند، همگی به تضعیف ارزش های سنتی برند 

منجر شدند. 
در کنار این موارد، تعیین اهداف غیرواقعی برای فروش جهانی 
محصولات الکتریکی که به دلیل کاهش تقاضا محقق نشدند، 
آسیب بیشــتری به اعتبار برند وارد کرد. لوتوس درحالی از 
فلسفه مهندسی ناب و تجربه رانندگی خالص فاصله گرفت 
که رقبا نظیر مک لارن با حفظ هویت و مشتریان خاص خود 
مسیر متفاوتی را طی می کنند. مدیریت ضعیف جیلی اکنون 
آینده یکی از نمادهای تحسین شــده صنعت خودروسازی 
بریتانیا را در هالــه ای از ابهام قرار داده اســت. درحالی که 
لوتوس تحت مالکیت جیلی دستخوش تحولات ساختاری و 
بحران هویتی شده است، مک لارن موفق شده است با حفظ 
اصول مهندسی بریتانیایی، جایگاهی قابل تحسین در بازار 
خودروهای اسپرت و لوکس به دست آورد. مک لارن با تمرکز بر 
طراحی های سبک وزن، فناوری های پیست محور و نوآوری در 
پیشرانه های هیبریدی، مسیر تحول را هم راستا با هویت خود 
تعریف کرده است. همکاری های استراتژیک با شرکای فنی 
و حضور در مسابقات فرمول وان نیز باعث تقویت برند و حفظ 
ارتباط آن با مشتریان وفادار شده است. در مقابل، لوتوس با 
گذار به تولید انبوه شاسی بلندهای الکتریکی در چین، طراحی 
محصولاتی بدون ارتباط با مقر سنتی خود در هِثل و انتصاب 
مدیرانی فاقد درک فرهنــگی از بازار بریتانیا، از مسیر اصیل 
خود فاصله گرفته اســت. درحالی که مک لارن توانســته از 
جهانی سازی برای تقویت هویت بهره بگیرد، لوتوس در این 
روند با از دست دادن شخصیت برند، وفاداری مشتریان را نیز 

کاهش داده است. 
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اعلام شرایط فروش فوری 
»سایپا۱۵۱« از امروز

  به گزارش ســایپانیوز، گروه خودروسازی سایپا از ســاعت 10 صبح روز 
یکشــنبه 1404/04/29 مرحله جدید شرایط فروش فوری خودرو سایپا 151 را 

آغاز خواهد کرد.
 برهمین اساس هموطنان می توانند در تاریخ ذکرشده با مراجعه به سایت فروش 

اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به نشانی  
saipa.iranecar.com  نسبت به ثبت نام اقدام کنند. شایان ذکر است متقاضیان 

می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل از زمان شروع ثبت نام، به آدرس 
قیدشده مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به روزرسانی اطلاعات شخصی و دریافت 
کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند. گفتنی است ثبت نام در این طرح فروش، صرفا 
از طریق آدرس فوق الذکر امکان پذیر بوده و درصورت استفاده از سایر آدرس ها، 
عواقب آن برعهده متقاضی خواهد بود. همچنین تاکید می شود متقاضیان محترم 
پیش از اقدام به ثبت نام، شرایط عمومی و اختصاصی طرح را به  دقت مطالعه کنند

ژاپنی
Japanese

  میتسوبیشی به روزرسانی هایی 
را برای اوتلندر مدل 2026 در بازار 
آمریکای شمالی اعلام کرده است. 
مهم ترین اتفاق، ارائه پیشرانه 1.5 
لیتری چهار سیلندر توربوشــارژ 
هیبریدی خفیف بــرای اوتلندر 
است. این اولین سیستم هیبریدی 

خفیف میتسوبیشی محسوب می شــود که به گفته این شرکت ژاپنی، با تقویت 
گشتاور الکتریکی، اعتمادبه نفس و رانندگی بهتری را به ویژه در شتاب اولیه ارائه 
می دهد. میتسوبیشی فعلا قدرت و گشتاور این موتور را اعلام نکرده ولی می دانیم 
که جایگزین موتور 2.5 لیتری 4 سیلندر تنفس طبیعی کنونی با 181 اسب بخار 
قدرت و 245 نیوتون متر گشتاور می شود. علاوه بر پیشرانه جدید، برای اوتلندر 
 SE و میان رده  ES معرفی شده که بین تیپ های پایه LE 2026 تیپ جدیدی به نام
قرار می گیرد. تیپ های SEL بلک ادیشن و رالیارت نیز به خانواده این مدل اضافه 
می شوند. عرضه این مدل ها برای سه ماهه چهارم 2025 برنامه ریزی شده است. در 
همین حال، اوتلندر پلاگین هیبریدی هم برای مدل 2026 از فیس لیفتی بهره مند 

شده که سال گذشته برای نسخه بنزینی معمولی ارائه شده بود.

برقی
EV

  مدیــران جنــرال موتــورز 
همچنان در حــال کلنجار رفتن 
با تصمیم بازگرداندن شــورولت 
کامارو هستند. شورولت تولید این 
ماسل کار را در سال 2024 متوقف 
کرد بدون این که جانشینی برای 
آن معــرفی کند اما مارک رئوس، 

رئیس جنرال موتورز، می گوید بازگشت این مدل غیرممکن نیست. این اولین بار 
نیست که کامارو متوقف می شود. این خودرو در سال 2002 با پایان تولید پلتفرم 
F-Body برای هفت سال غایب بود تا این که نسل پنجم آن در سال 2009 معرفی 
شد. خاتمه دوباره تولید کامارو بدون جانشین، طرفداران را ناامید کرد اما حالا این 
احتمال وجود دارد که کامارو دوباره بازگردد هرچند که چگونگی این بازگشت 
هنوز مشخص نیست. شاید کاماروی جدید یک سدان الکتریکی، یک کراس اوور 
الکتریکی و یا همان ماسل کار بنزینی باشد که قبلا بود. مارک رئوس در گفت وگو 
با دیترویت نیوز برخی معیارهای کامارو آینده را فاش کرد و از وابستگی عاطفی 
خود و خانواده اش به این نام گفت. رئوس به نظر یکی از کسانی است که اگر بازگشت 

کامارو در بازار منطقی باشد، آن را تایید می کند.

آلمانی
German

معرفی اوپل »فرانترا« برقی 2026 احتمال بازگشت شورولت »کامارو« معرفی میتسوبیشی »اوتلندر« 2026

  اوپــل فرانتــرای جدید یک 
کراس اوور کامپکت اســت که در 
نسخه های الکتریکی و هیبریدی 
خفیف عرضه می شــود. نســخه 
الکتریکی این خــودرو پیش تر با 
باتری 44 کیلووات-ساعتی عرضه 
می شد؛ اما حالا اوپل باتری بزرگ تر 

54 کیلووات-ساعتی را ارائه کرده است که نزدیک به 100 کیلومتر به برد خودرو 
اضافه می کند و شعاع حرکتی کلی را به 410 کیلومتر می رساند. فرونترا الکتریکی 
دوربرد با گزینه های پنج یا هفت نفره عرضه می شود و همان قدرت نسخه استاندارد 
را دارد که شــامل بک موتور الکتریکی با 111 اسب بخار قدرت و 125 نیوتون متر 
گشــتاور در جلو می شــود. قیمت فرانترا الکتریکی دوربرد در آلمان از 31 هزار و 
190 یورو آغاز می شــود؛ درحالی  که برای مقایســه، فرونترا هیبریدی با پیشرانه 
48 ولتی، 24 هزار و 190 یورو قیمت دارد. علاوه بر قیمت بالاتر، نقطه ضعف دیگر 
فرونترا الکتریکی دوربرد، وزن بیشــتر اســت. باتری بزرگ تر چند کیلوگرم وزن 
اضافه می کند که شــتاب صفرتاصد را از 12.1 ثانیه در نسخه استاندارد به 14.2 

ثانیه کاهش می دهد.   

محصول
Product

نیمار 
»بتموبیل« خرید!

  ســتاره فوتبــال، نیمار با صــرف 1.5 
میلیون دلار، خودرویی را که ســه ســال 
منتظرش بود، تحویل گرفت. این خودرو، یک 
نسخه کپی از بتموبیل معروف است که حتی 
اجازه تردد در خیابان ها را ندارد. ساخت این 
بتموبیل سه سال طول کشید و توسط آدهمار 
کابرال، طراح و ســازنده خــودرو از برزیل، 
انجام شــد. کابرال که تخصص وی ساخت 
نســخه های کپی از خودروهای فرمول یک 
اســت، این بار بتموبیل معروف فیلم های 
کریســتوفر نولان را برای نیمار 33 ســاله 
ساخت. نیمار که اکنون برای باشگاه سانتوس 
در برزیل بازی می کند و پیش تر در بارسلونا و 
پاری سن ژرمن درخشیده، عاشق شخصیت 

بتمن اســت و می خواست حس و حال این 
ابَرَقهرمان را در سه گانه شوالیه تاریکی تجربه 
کند. بــا دارایی خالص 350 میلیون دلار در 
ســال 2025، جای تعجب نیست که نیمار 
1.5 میلیون دلار برای این بتموبیل دست ساز 
هزینه کرده است. این خودرو که حالا آماده 
شده، توسط خود نیمار در حال رانندگی دیده 
شده است؛ اما این بتموبیل فقط در ملک های 
شخصی او یا نمایشــگاه های خودرو قابل  
استفاده است؛ زیرا جواز تردد در خیابان ها را 
ندارد. وجود شعله افکن در عقب خودرو یکی از 
دلایل این موضوع است. این بتموبیل نه پلاک 
دارد و نه با قوانین برزیل یا حتی استانداردهای 
آمریکا و اروپا سازگار است و حتی آینه های 
جانبی یا چراغ های راهنما هم برای آن نصب 
نشده است؛ بنابراین، نیمار که به شوخی های 
عجیب مثل پاره کردن لاســتیک خودرو 
هم تیمی هایش معروف است، نمی تواند با این 
خودرو خیره کننده در خیابان ها جلب توجه 
کند؛ اما قطعا از داشتن این خودرو کلکسیونی 
و راننــدگی با آن در ملک شــخصی اش در 
سانتوس برزیل لذت خواهد برد. البته این 
 V8 بتموبیل کاملا کاربردی است و با موتور
که بین 450 تا 500 اسب بخار قدرت تولید 

می کند، پیش می رود. 

محصول
Product

حراج بوگاتی »ویرون« 
مدل 2007 

  بوگاتی ویرون مدل 2007 رســما به 
گران ترین نمونه اســتاندارد این خودرو 
تبدیل شده که تاکنون در حراج به فروش 
رسیده است. این خودرو در حراج بونامز در 
جشنواره سرعت گودوود 2025 با قیمت 
خیره کننده 1.5 میلیون پوند )بیش از 2 
میلیون دلار( به فروش رفت و پیش بینی 
800 هزار پوندی را کاملا درهم شکست. 
این رقم نه تنها دو برابر تخمین اولیه بود، 
بلکه 620 هزار دلار بیشتر از قیمت اولیه 
ویرون در زمان عرضه در سال 2005 است. 
بااین  حال، این رقم همچنان فاصله زیادی 
با نمونه تک ســاخت ویرون گرند اسپرت 
Sang Bleu دارد که ســال گذشــته در 

میامی به قیمــت 3 میلیون دلار فروخته 
شد. این ویرون با شــاسی شماره 079، 
در دسامبر 2006 ســفارش داده شده و 
با مشخصات ســال 2008 ساخته شده 
است. این خودرو یکی از 253 نمونه کوپه 
تولیدی بوده و تنها یک مالک از ابتدا داشته 
است. با کارکردی کمتر از 772 کیلومتر، 
این خودرو در ســوئیس عمدتا خوابیده 
بوده و ماننــد یک اثر هنری با دقت حفظ 
شده اســت. بدنه خودرو با طرح دورنگ 
قهوه ای موکا و سفید قهوه ای رنگ آمیزی 
شــده و کابین ترکیبی از چــرم مگنولیا 
و هاوانــا دارد که ظاهــری شیک به آن 
بخشیده اســت. این ویرون اما گران ترین 
خودرویی نبود که در حراج گودوود امسال 
 AMG فروخته شــد؛ زیرا یک مرسدس
One با قیمــت 2.45 میلیون پوند، یک 
مرسدس بنز 300SL رودستر 1957 که 
پس از 23 سال بازســازی کامل در سال 
1995 خریداری شده بود، با قیمت 866 
هزار پوند و مزدا RX-7  ویل ســاید فیلم 
سریع و خشن توکیو دریفت با قیمت 911 
هزار پوند در این حراجی فروخته شدند. 
درمجموع، این حراجی در گودوود بیش از 

13.7 میلیون دلار فروش داشت. 

 بازار خودروهای وارداتی ســال 1404 را تحت تاثیر تورم 
انتظاری با رشد آغاز کرد؛ اما حالا ورق در این بازار برگشته است. 
بررسی ها نشان می دهد از ابتدای سال، قیمت در بازار وارداتی 
با ثبات همراه بوده است که این وضعیت را می توان متاثر از دو 

عنصر نرخ ارز و ابلاغ آیین نامه اجرایی واردات دانست.
بررسی  های به عمل آمده در بازه زمانی 16 فروردین تا 25 تیر 
نشان می دهد قیمت چند مدل خودرو وارداتی به طور میانگین 
با کاهش 1.1 درصدی مواجه شده است. در این میان، یک مدل 
خودرو ثبات قیمتی، چهار مدل افت بها و پنج مدل خودرو نیز 
رشد قیمت را تجربه کرده اند. در شرایطی که پیش بینی می   شد 
قیمت خودروهای وارداتی با توجه به افزایش تعرفه واردات 
در بودجه 1404 و جهش نرخ ارز در فروردین ماه، با افزایش 
چشمگیری مواجه شود، اما برخلاف تصورات، بازار خودروهای 
وارداتی در سال جدید نه تنها رشد بهای چندانی به خود ندیده، 
بلکه بسیاری از خودروها افت قیمت یا ثبات را تجربه کرده   اند. 
شاید بتوان درمورد وضعیت بازار در بازه زمانی 16 فروردین ماه 

تاکنون دلایلی را عنوان کرد.
در یک دهه گذشــته همواره نــرخ ارز به   عنوان محرک بازار 
شناخته می   شد و رابطه خطی بین جهش دلار و قیمت خودرو 
برقرار بود؛ اما حالا کارشناسان می   گویند با رشد قیمت دلار، 
بازار انتظار شوک ناگهانی را ندارد. دلار در بازار آزاد در ابتدای 
امسال به حدود 100  هزار تومان رسید؛ اما در ادامه با احیای 
دیپلماسی، نرخ آن وارد کانال 80  هزار تومان شــد. با شروع 
جنگ 12روزه هم قیمت دلار نوســان محدودی داشت که 
حتی پس از آتش   بس نیز به سرعت به کانال پایین   تر بازگشت. 
درواقع هم زمان با دومین روز آتش   بس، فعالان بازار ارز شاهد 

تداوم روند کاهشی نرخ دلار در بازار آزاد بودند.
قیمت دلار هفته گذشته هم تحت تاثیر اخبار مربوط به احتمال 
فعال   سازی قریب   الوقوع مکانیزم ماشه مسیر افزایشی را در پیش 
گرفت؛ اما در پی انتشار این خبر که اروپا فعلا قصد انجام این کار 
را ندارد، تا حدودی کاهشی شد. بنابراین درحالی که پیش بینی 
می   شد با رشد نرخ ارز، قیمت بسیاری از کالاها از جمله خودرو 
افزایش یابد، در واقعیت با ادامه روند کاهشی در سایه تقویت 
دیپلمــاسی، این پیش بینی رنگ باخــت و حجم معاملات 
به شدت کاهش یافت. دومین دلیلی که روند بازار خودروهای 
وارداتی را در سال  جاری برخلاف انتظارات رقم زد، آیین   نامه 
واردات خودروهای سواری بود که با تاخیر و در میانه روزهای 
جنگ ابلاغ شد.پیش تر آن چه پیش بینی   ها درباره رشد قیمت 
خودروهای وارداتی در سال 1404 را تحت تاثیر قرار داده بود، 
افزایش 100 درصدی تعرفــه واردات در قانون بودجه بود. 
واردات خودرو مانند عرضه از ابتدای امسال تقریبا متوقف بود 
که دلیل آن هم نبود آیین   نامه اجرایی واردات است که در قالب 
قانون بودجه 1404 باید از ابتدای امسال به اجرا درمی   آمد؛ اما 

خودروهای مونتاژی تا 30 میلیون تومان ارزان شدند

ابلاغ سود بازرگانی واردات خودرو 
e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

خبری از آن نشد. در این بین، گرچه قانون بودجه تعرفه 100 
درصدی را تعریف کرده بود، اما به نظر می   رسید دولت در حال 

عقب   نشینی از آن است.
سرانجام آیین   نامه در 26 خردادماه و در میانه جنگ از راه رسید. 
بر اساس این آیین   نامه، تعرفه واردات خودروهای بنزینی به 20 
تا 190  درصد رسیده است. این آیین   نامه حقوق ورودی خودرو 
را کاهش داد و حتی در برخی گروه   های تعرفه         ای که بر اساس 
حجم موتور تقسیم شده         اند، حقوق ورودی کمتر از میزان سال 
گذشته در نظر گرفته شــده است. نکته حائز اهمیت در این 
آیین   نامه کاهش تعرفه خودروهــای با حجم موتور کمتر از 
2500 سی سی اســت که به 20 تا 40  درصد رسیده است. 
همین موضوع خط بطلانی بر پیش بینی   های انجام شده در 
سال قبل کشید که بر اساس آن ها انتظار می       رفت با افزایش 
تعرفه واردات، قیمت ها نیز با رشد قابل توجهی مواجه شوند؛ 

اما در عمل این اتفاق نیفتاد.
در شرایط فعلی سود بازرگانی انواع خودروهای بنزینی وارداتی 
و همچنین انواع خودروهای برقی و خودروهای هیبریدی نیز 
در 1404 اعلام شد. براساس نامه سازمان توسعه تجارت ایران 
به مرکز نوآوری، هوشمند سازی و امنیت کشور، تعرفه های 
جدید خودرو به این مرکز ابلاغ شــد. در این نامه اشاره شده 
که طبق تصویب نامه هیات وزیران، لازم است این مرکز برای 
کاهش سود بازرگانی انواع خودرو در سامانه جامع تجارت )و 
سایر ســامانه های مرتبط( تا پایان سال 1404 دستور صادر 
کند. بر این اساس سود بازرگانی سال 1404 برای خودروهای 
سواری بنزینی با حجم سیلندر تا 1000 سی   سی، 16  درصد 
تعیین شده است. همین نرخ برای خودروهای با حجم سیلندر 

بیشتر از 1000 تا 1500 سی   سی نیز اعمال می شود.
خودروهای با حجم سیلندر بیش از 1500 تا 2000 سی   سی 
مشــمول نرخ 36 درصد، بیش از 2000 تــا 2500 سی   سی 
مشمول نرخ 151 درصد،  2500 تا 3000 سی سی 176 درصد 
و خودروهای بنزینی با حجم سیلندر بیش از 3000 سی   سی 
با نرخ 186  درصد ســود بازرگانی روبه رو هستند. در بخش 

خودروهای سواری هیبریدی، نرخ سود بازرگانی برای تمام 
خودروها با حجم سیلندر تا 2500 سی   سی برابر با 11  درصد 
است که این نرخ به طور یکسان برای تمامی حجم   های موتور 

در گروه خودروهای هیبریدی منظور شده است.

   ریزش قیمت ها ادامه دارد
خودروهــای داخــلی روز گذشــته افت بهای یــک تا 16 
میلیون تومــانی را تجربه کردند. جایی که ســاینا S اتومات 
)1404( با 16 میلیون تومان کاهــش 632 میلیون تومان، 
کارون )پادرا دوکابین( )1404( با 10 میلیون تومان کاهش 
یک میلیــارد و 140 میلیون تومــان، ری را )1404( بــا 10 
میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 635 میلیون تومان، نیسان 
دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403( با 4 میلیون تومان 
کاهش 814 میلیون تومان و شــاهین اتومــات )1404( با 
3 میلیون تومــان کاهــش یک میلیــارد و 2 میلیون تومان 
قیمت گذاری شدند. همچنین در میان خودروهای مونتاژی 
شــاهد افت بهای 10 تــا 30 میلیون تومــانی بودیم. جایی 
که فیدلیتی پرســتیژ 5 نفره )1404( بــا 30 میلیون تومان 
کاهش 3   میلیارد و 250 میلیون تومــان، فونیکس آریزو 8 
اکســلنت )1404( با 20 میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 
980 میلیون تومان، فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404( با 20 
میلیون تومان کاهش 3  میلیارد و 380 میلیون تومان، هایما 
S5 )1404( با 10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 780 
میلیون تومان و فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404( با 
10 میلیون تومان کاهش 3  میلیارد و 580 میلیون تومان خرید 
و فروش شــدند. از طرفی در میان خودروهای وارداتی شاهد 
افت بهای 50 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش هیوندای 
کونا )2025( با 50 میلیون تومان کاهش به 3  میلیارد و 750 
میلیون تومان، نیســان ترا 2000 سی سی توربو )2024( با 
50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد و 450 میلیون تومان و 
هونگچی H5 )2024( با 50 میلیون تومان کاهش به 3 میلیارد 

و 350 میلیون تومان رسید.



 »CS« ب ام و ام 3 تورینگ
مختص بازار بریتانیا

    ب ام و M3 تورینگ یکی از استیشن های سریع سال است و این خودروساز 
باواریایی، به تازگی نســخه خاص بازار بریتانیای این خودرو را نیز معرفی کرده 
اســت. نصب قطعات فیبرکربنی در طراحی بدنه M3 تورینگ CS )که نســخه 
های-پرفورمنسی این استیشن به حساب می آید( منجر به ارتقای هیجان استایل 
بدنه این خودرو شده است. بهره گیری از خطوط شارپ و رینگ های 19 و 20 اینچی 
فورج شده، کاراکتر هیجان انگیزی به این خودرو می بخشد. M3 تورینگ CS دارای 
یک موتور 6 سیلندر خطی 3 لیتری مزین به تکنولوژی تویین-توربوشارژ است. این 

موتور موسوم به S58B30T0 است که به لطف تکنولوژی پرخوران توربوشارژهای 
دوقلو و سیستم پاشش سوخت مستقیم می تواند حداکثر 550 اسب بخار قدرت و 
650 نیوتون متر گشتاور را به کمک گیربکس 8 سرعته ام استپ-ترونیک به چهار 
چرخ منتقل کند. شتاب صفر تا 100 کیلومتر برساعت این استیشن اسپرت 3.4 ثانیه 
است. M3 تورینگ CS با حداکثر سرعت رسمی 305 کیلومتر برساعت و شتاب 
اولیه  هیجان انگیز، در فهرست سریع ترین خودروهای سال قرار دارد. این خودرو 

از نظر امکانات رفاهی و ایمنی نیز در سطح بسیار بالایی قرار دارد.
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   دوک، نامی آشنا و محصولی باکیفیت و جسور از کی تی ام 
است که به لطف فلســفه طراحی و تولید این کمپانی مطرح، 
همواره در کلاس خود جزو بهترین ها بوده اســت. دوک در 
حجم های مختلفی به تولید رسیده و یکی از مدل های بسیار 
محبوب آن دوک250 است. این نسخه از دوک برای سال جاری 
میلادی دستخوش تغییرات طراحی و مهندسی قرار گرفته که 
ارتقای این محصول سبب معرفی دوک 250 به عنوان یکی از 
بهترین نیکدبایک های سال شده است. در ادامه این محصول 

اسپرت کی تی ام را از نظر فنی بررسی می کنیم.

  طراحی جسورانه به سبک اتریشی
دوک 250 در نسل جدید خود همچنان به طراحی زیبا و جسورانه 
خود وفادار مانده است. بر این اساس با نگاهی به پروفیل دوک250 
جدید، شاهد اســتفاده از احجام اغراق شــده هستیم که با فلاپ 
یکپارچه جلو، فلاپ های حجیم عقب و فاصله نسبتا زیاد گل گیر 
عقب نسبت به تایر، کاراکتر اسپرت و هیجان انگیزی دارد. در نمای 
جلو، همچنان شاهد طراحی چراغ لوزی شکل به سبک کی تی ام 
هســتیم که دو فلاپ متصل شــده به چراغ و ورودی هوای نسبتا 
عریض، نمای جسورانه و اسپرتی به دوک 250 جدید داده است. 
در نمای عقب نیز طراحان کی تی ام سعی کرده اند با طراحی همان 
چراغ لوزی شــکل و مات کردن کاسه چراغ و فلاپ نسبتا حجیم، 
طراحی زیبا و جذابی به این نیکدبایک اتریشی ببخشند. آن چه در 
این نسل از دوک 250 به چشم می آید، سازه شاسی نارنجی رنگ 
معروف کی تی ام است که در این نسل به انتخاب مشتری نارنجی 
)رنگ برند کی تی ام( یا مشکی پیانویی است. ناگفته نماند که اگزوز 
با زاویه نســبتا خاص و به صورت افقی طراحی شده که با سراگزوز 

مشکی مات، حال و هوای اسپرتی را به بیننده منتقل می کند. 

  سطح بالای ارگونومی و راحتی 
کلاس استاندارد و نیکدبایک ها همواره جزو بهترین موتورسیکلت ها 
از نظر راحتی و سطح بالای ارگونومی هستند و کی تی ام نیز در این 
بخش همواره زبان زد بوده است. با توجه به فاصله محوری 1356 
میلی متری، ارتفاع صندلی 821 میلی متر بوده و زاویه قرارگیری 
راکب نســبت به فرمان 25.7 درجه  اســت. این ارتفــاع و زاویه 
قرارگیری راکب نســبت به فرمان به معنای سطح بالای راحتی و 
ارگونومی است. همچنین یک کلاستر 5.2 اینچی TFT نیز تعبیه 
شده تا تمام اطلاعات حرکتی، دور موتور، میزان مسافت طی شده، 
میزان مصرف سوخت، سوخت موجود در باک، چراغ چک، چراغ 
باتری، دمای موتور و سایر علائم را به صورت دیجیتالی نمایش دهد.

  سازه بدنه نسل جدید کی تی ام
طبق گفته کی تی ام، در زمینه سازه شاسی و بدنه حدود 15 درصد 
بهینه ســازی انجام شده اســت. به این معنا که در بخش میانی از 
آلومینیوم دایکســتینگ و در فریم های جلو و عقب از پلاستیک 
فشــرده بهره گرفته شده است. بر این اســاس و با در نظر گرفتن 
سیستم ترمز ضدقفل ABS مجموع وزن این محصول با احتساب 
باک بنزیــن 14.7 لیتری به 165 کیلوگرم می رســد. رسیدن به 
این وزن، به لطف تکنولوژی ساخت و بهره گیری از متریال جدید 

بهینه سازی شده، امکان پذیر شده است. 

  قلب تپنده پرتوان و باکیفیت
دوک 250 جدید از نظر بخش مهندسی قوای محرکه نیز از سایر 
رقبایش متمایز شده است. یک موتور تک-سیلندر موازی )خطی 
البته دارای زاویه( به حجم 249 سی سی با ساختار اتمسفریک، قلب 
تپنده دوک 250 را تشکیل می دهد. با در نظر گرفتن پارامترهای 
فنی مانند: طراحی 4 سوپاپ در سرسیلندر و مکانیزم SOHC )تک 
میل ســوپاپ رو(، قطر پیســتون 72 میلی متری )در این کلاس 
به عنوان بزرگ ترین قطر پیســتون شــناخته می شود(، کورس 
پیستون 61.17 میلی متری، کاهش حجم اتاق احتراق، رسیدن 
نسبت تراکم به 11.7 به یک، دریچه گاز 38 میلی متری مزین به دو 

چه ویژگی هایی سبب برتری مهندسی 
»کی تی ام« شده است؟

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

انژکتوری و سیستم سوخت رسانی انژکتوری EFI این پیشرانه 
می تواند حداکثر 30 اســب بخار قدرت را در 11 هزار آرپی ام 
)دور در دقیقه( و حداکثر 23 نیوتون متر گشــتاور را در 8 هزار 
آرپی ام به ارمغان آورد. این قدرت و گشــتاور با استفاده بنزین 
دارای اکتان 91 تولید می شود. با استفاده از بنزین دارای حداقل 
اکتان 88 می توان به حداکثر 25 اســب بخار قدرت در دور 10 
هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 19 نیوتون متر گشتاور 
در 7500 آرپی ام، دســت پیدا کرد. برتــری دیگر این موتور 
249 سی سی کی تی ام، ساختار ساخت بلوک )بدنه( سیلندر 
و سرسیلندر است که از متریال آلومینیوم ساخته شده است. 
این امر منجر به کاهش وزن شده و در انتقال حرارت نیز بسیار 
اثرگذار است. مهندســان اتریشی برای کاهش تنش حرارتی 
از اویل پمپ )پمپ روغن( و واتر پمپ )پمپ آب( نسل جدید 
استفاده کرده اند که منجر به بهبود روانکاری در موتور و درنهایت 
کاهش دمای موتور می شود. گیربکس 6 سرعته دنده دستی 
با سیســتم کلاچ چندصفحه ای غوطه ور در روغن و مکانیزم 
هیدرومکانیکی تسریع تعویض  دنده، به کمک زنجیر X تایپ، 
قدرت و گشتاور تولیدشده را به چرخ عقب منتقل می کند. مجله 
موتورسیکلت ایالات متحده درباره این محصول می نویســد: 
»کشش این موتور به حدی مناسب است که گویی یک موتور 
2 سیلندر روی این محصول نصب شده است؛ تنها معضلی که 
در تست رانندگی با کی تی ام دوک 250 وجود دارد، این است 
که در ابتدای روشن شدن موتور، دریچه گاز با لگ بسیار زیادی 
عمل می کند و این مساله منجر به عملکرد کندتر این نیکدبایک 
می شود. البته سرعت تعویض دنده ها به حدی مناسب است که 

گویی با یک گیربکس دوکلاچه مواجه هستیم.« 

   کیفیت سواری و عملکرد هندلینگ

ســواری باکیفیت کی تی ام نیز زبان زد اســت. در این مورد، 
نویســنده مجله موتورسیکلــت ایالات متحده می نویســد: 
»کی تی ام دوک 250 جدید، سواری نرم و عملکرد چابکی دارد 
و یک سر و گردن از دوک 390 نیز بالاتر است. امکان مانوردهی 
بسیار بــالا در اتوبان و در ترافیک و همچنین ســواری بسیار 
باکیفیت سبب شده است دوک 250 یکی از بهترین ها باشد.« 
بر این اساس در محور جلو از دو دامپر )کمک فنر( هیدرولیکی 
قابل تنظیم تلسکوپی با قطر 43 میلی متر و با قابلیت تنظیم تا 
149 میلی متر استفاده شده است. همچنین استفاده از سیستم 
مونوشوک )طراحی یک کمک قابل تنظیم هیدروپنوماتیکی 
به همراه فنر لول( با قابلیت تنظیم تا 149 میلی متر نیز سواری 
بسیار باکیفیتی را به سرنشینان ارائه می دهد. البته در این میان 
نباید از نقش کمک فنرهای سفارشی کمپانی WP  غافل شد. 
در این محصول از مدل WP APEX بهره گرفته شده تا ارتعاش 
و ضربه منجر به آزار و اذیت راکب نشود. همچنین جالب است 
بدانید کــه از تایر 110/70 با رینــگ 17 اینچی آلومینیومی 
در جلو و از تایــر 150/60 با رینگ 17 اینــچی آلومینیومی 
در بخش عقب این محصول اســتفاده شده تا کیفیت سواری 
آن افزایش یابد. ناگفته نماند که به لطف توزیع وزن مناســب، 
هندلینگ این موتورسیکلت بسیار عالی بوده و در کلاس خود 
یکی از بهترین هاست. از نظر سیســتم ترمز، در محور جلو از 
تک دیسک خنک شونده ســوراخ دار به قطر 320 میلی متر با 
کالیپر چهارپیستونه مزین به سیستم ترمز  ABS استفاده شده 
است. در محور عقب نیز از تک دیسک خنک شونده سوراخ دار 
به قطر 240 میلی متر بهره گرفته شده تا ایمنی راکب به خوبی 
تضمین شود. سیســتم ترمز ABS کی تی ام دوک 250 جدید 
سفارشی کمپانی بوش 9.1MP از نوع سوپرموتو ABS بوده که 

روی محورهای جلو و عقب نصب شده است.

  ارزش نیکدبایک محبوب کی تی ام 
کمپــانی کی تی ام، دوک 250 جدید را با قیمت 4 هزار و 599 
دلار به دست مشتریان خود در بازار ایالات متحده رسانده است

 نخستین تجربه رانندگی 
با دوک 250 جدید
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  MV آگوستا سابقه ای طولانی در طراحی زیباترین موتورسیکلت های تاریخ دارد 
و به نوعی شــبیه پاگانی دنیای موتورسیکلت هاست. جدیدترین ساخته این شرکت 
ایتالیایی هم از این قاعده مستثنی نیست. این موتورسیکلت محدود که سوپرولوچه 
Ago 1000 نام دارد، فقط در ۸3 دستگاه در سراسر جهان تولید می شود و برچسب 
قیمتی خیره کننده ۸3 هزار یورو دارد. این نســخه ویژه از ســوپرولوچه 1000 ادای 
احترامی به جاکومو آگوســتینی، یکی از بزرگ ترین موتورسواران تاریخ است. او با 
15 عنوان قهرمانی جهان و 1۸ عنوان قهرمانی ایتالیا، امسال هشتادوسومین سالگرد 
تولدش را جشن می گیرد. به همین دلیل، MV آگوستا تولید این مدل را به ۸3 دستگاه 

محدود کرده و هر موتورسیکلت یک پلاک طلای 1۸ عیار شماره دار دارد. بدنه زیبای 
این موتورسیکلت از فیبرکربن ســبک ساخته شده و با رنگ های قرمز آتشین مات و 
نقره ای مگنوم مات تزئین شده است که از موتور مسابقه ای قدیمی آگوستینی الهام 
گرفته اند. هر دستگاه دارای شماره زرد »1« روی بدنه و یک قاب زرد CNC دور چراغ 
جلو است. جزئیات خاص به همین جا ختم نمی شود. زین با آلکانترای مشکی پوشیده 
شده که نام آگوستینی و نوارهای مسابقه ای پیکان شکل روی آن دوخته شده است. یک 
بند چرمی روی مخزن سوخت کشیده شده، اهرم های CNC، جاپایی های فیبرکربنی و 
رینگ های نقره ای خیره کننده، ویژگی های خاص این موتورسیکلت را کامل می کنند.  

تیراژ ۸۳ دستگاهی 
»ام.وی آگوستا« 

به احترام »آگوستینی«

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

ون اینرودز »بهمن  موتور«؛ 

گامی نو در حمل ونقل شهری و تجاری
ون »اینرودز« به عنوان محصولی استراتژیک برای پاسخ به خلأ موجود در حوزه ون های تجاری کوچک در ایران طراحی شده است

     در سال های اخیر، با گسترش 
شــهرنشینی و افزایــش نیاز به 
حمل ونقل کارآمد و اقتصادی در 
کلان شهرهای ایران، تقاضا برای 
خودروهای تجاری سبک به ویژه 
ون های باری و مســافری به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است. 
در این میان، شــرکت بهمن موتور با معرفی ون اینرودز، محصولی که نسخه بومی سازی شده ون 
دانگ فنگ C35 از کشور چین است، توانسته توجه بسیاری از کسب وکارها، فروشگاه های آنلاین و 
حتی علاقه مندان به سفرهای طبیعت گردی را به خود جلب کند. این ون که از سال 1400 معرفی 
شده به دلیل طراحی کاربردی، امکانات مدرن و انعطاف پذیری در کاربری های مختلف، به یکی از 

گزینه های برجسته در بازار خودروهای تجاری سبک ایران تبدیل شده است. 

   معرفی ون اینرودز: پاسخی به نیازهای مدرن حمل ونقل
ون اینرودز به عنوان محصولی استراتژیک برای پاسخ به خلأ موجود در حوزه ون های تجاری کوچک 
در ایران طراحی شده است. برخلاف وانت های قدیمی که سال ها بخش عمده حمل ونقل بارهای 
درون شهری را برعهده داشــتند، ون های تجاری مانند اینرودز با ظرفیت بالاتر، مصرف سوخت 
بهینه تر و انعطاف پذیری بیشتر، گزینه ای مناسب تر برای کسب وکارهای مدرن به ویژه فروشگاه های 

اینترنتی هستند که پس از همه گیری کرونا با رشد چشمگیری مواجه شده اند.
اینرودز درواقع نســخه ایرانی ون دانگ فنگ C35 است که با بهره گیری از پلت فرم این خودروساز 
چینی و اعمال تغییراتی متناسب با نیازهای بازار ایران، توسط شرکت بهمن موتور مونتاژ و عرضه 
می شود. این خودرو با تمرکز بر حمل بار سبک شهری طراحی شده، اما قابلیت های آن فراتر از یک 
ون باری ساده است. اینرودز نه تنها برای مصارف تجاری، بلکه برای کاربری های شخصی مانند تبدیل 
به خودروهای کمپر برای سفرهای طبیعت گردی نیز مورد توجه قرار گرفته است. این انعطاف پذیری، 

ون اینرودز را به گزینه ای چندمنظوره در بازار خودروهای تجاری تبدیل کرده است.

   مشخصات فنی: قلب تپنده اینرودز
ون اینرودز به موتوری 1.5 لیتری تنفس طبیعی مجهز است که توانایی تولید 105 اسب بخار قدرت و 
140 نیوتون متر گشتاور را دارد. این موتور با گیربکس 5 سرعته دستی ترکیب شده و نیروی تولیدی 
را به چرخ های عقب منتقل می کند. مصرف ســوخت این ون بین 7 تا 8 لیتر در هر 100 کیلومتر 
اعلام شــده که برای خودرویی در این کلاس، اقتصادی و مناسب به نظر می رسد. حداکثر سرعت 
اینرودز نیز 140 کیلومتر بر ساعت است که برای یک ون باری، عملکردی قابل  قبول ارائه می دهد

یکی از ویژگی های برجســته اینرودز، استفاده از زنجیر تایم به جای تسمه تایم است که استهلاک 
کمتری داشته و امکان طی مسافت تا 400 هزار کیلومتر را با حداقل نیاز به تعمیر فراهم می کند. 
این مشخصه، به ویژه برای کسب وکارهایی که به استفاده مداوم از خودرو وابسته هستند، مزیتی 
قابل توجه محسوب می شــود. همچنین، اینرودز با استاندارد آلایندگی یورو 5 تولید شده و موفق 

به کسب استانداردهای 85گانه شده است.
ابعاد اینرودز شــامل طول 4500 میلی متر، عرض 1680 میلی متر و ارتفاع 2000 میلی متر است 
و فاصله بین دو محور آن 3050 میلی متر اعلام شده است. این ابعاد، کابینی جادار و مناسب برای 
حمل بار فراهم کرده و زاویه ورود و خروج مناسب آن، امکان تردد در مسیرهای متنوع شهری و حتی 
برون شهری را آسان تر می کند. ظرفیت حمل بار اینرودز تا 725 کیلوگرم است که برای حمل ونقل 

کالاهای سبک، تجهیزات و حتی استفاده های سازمانی کافی به نظر می رسد.

   طراحی و امکانات: ترکیبی از کارایی و راحتی
طراحی ظاهری ون اینرودز ساده اما کاربردی است. این خودرو با دو درِ کشویی در طرفین و یک درِ 
عقب مجهز به جک های هیدرولیکی قوی، دسترسی آسان به فضای بار را فراهم می کند. این ویژگی 
برای بارگیری و تخلیه سریع کالاها در محیط های شهری که زمان بندی اهمیت زیادی دارد، بسیار 
کاربردی است. فضای داخلی اینرودز نیز با توجه به کاربری تجاری طراحی شده، اما امکانات رفاهی 

و ایمنی آن فراتر از انتظارات در این کلاس خودرویی است.
از جمله امکانات ایمنی اینرودز می توان به دو کیســه هوا برای راننده و سرنشین، سیستم کنترل 
کششی )TCS(، سیستم کمکی ترمز )BAS(، سیستم کنترل پایداری الکتریکی )ESC( و سیستم 
کنترل حرکت در سربالایی )HAC( اشاره کرد. این فناوری ها که در بسیاری از خودروهای تجاری 
مشابه کمتر دیده می شود، ایمنی راننده و بار را در شرایط مختلف رانندگی تضمین می کند. همچنین 
سیستم نمایش لحظه ای فشار باد تایرها )TPMS( به راننده کمک می کند تا از وضعیت تایرها آگاه 

باشد و از خطرات احتمالی جلوگیری کند.
در بخش امکانات رفاهی، اینرودز به سیســتم مولتی مدیا با صفحه نمایش 9 اینچی، دوربین ثبت 
وقایع رانندگی و دوربین دید عقب مجهز اســت که تجربه رانندگی را راحت تر و ایمن تر می کند. 
فرمان برقی )EPS( نیز رانندگی در محیط های شهری پرترافیک را آسان تر کرده و خستگی راننده 
را کاهش می دهد. سیستم تهویه مطبوع نیز از دیگر امکاناتی است که در فصول گرم سال، راحتی 
سرنشینان را تضمین می کند. این ترکیب از امکانات، ون اینرودز را به گزینه ای متمایز در مقایسه با 

رقبای سنتی مانند وانت ها تبدیل کرده است.

   کاربردهای متنوع: از حمل بار تا سفرهای طبیعت گردی
یکی از نقاط قوت ون اینرودز، انعطاف پذیری آن در کاربری های مختلف است. این خودرو در دو مدل 
اصلی باری و مســافری عرضه می شود. مدل باری با فضای بار جادار و امکان حذف یا کاهش تعداد 
صندلی های عقب، برای حمل کالاها و تجهیزات در کسب وکارهای مختلف از جمله فروشگاه های 
آنلاین، شرکت های پخش مواد غذایی و حتی صنایع کوچک مناسب است. امکان سفارشی سازی 
فضای بــار، مانند نصب یخچال یا طبقه بندی، ایــن ون را به گزینه ای ایده آل برای ســازمان ها و 

کسب وکارهایی تبدیل کرده که نیاز به کاربری های تخصصی دارند.
از سوی دیگر، ون اینرودز به دلیل طراحی جادار و امکانات رفاهی، به گزینه ای محبوب برای تبدیل به 
خودروهای کمپر برای سفرهای طبیعت گردی تبدیل شده است. در سال های اخیر، با افزایش علاقه 

به سفرهای جاده ای و طبیعت گردی در ایران، ون های کمپر به دلیل امکاناتی مانند فضای خواب، 
آشپزخانه کوچک و ذخیره سازی، مورد توجه قرار گرفته اند. اینرودز با قیمت مناسب تر نسبت به 
نمونه های وارداتی و امکان سفارشی سازی، توانسته خلأ موجود در این بخش را پر کند و به یکی از 

گزینه های اصلی علاقه مندان به این سبک سفر تبدیل شود.

   شرایط فروش، قیمت و دسترسی آسان به اینرودز
شرکت بهمن موتور برای تسهیل دسترسی مشتریان به ون اینرودز، همواره طرح های فروش متنوعی 
را ارائه کرده است. این شرایط، خرید اینرودز را برای کسب وکارهای کوچک و متوسط که به نقدینگی 

محدود دسترسی دارند، آسان تر کرده است.
اکنون اینرودز با قیمت مصوب یــک میلیارد و 122 میلیون تومان اگر در جایگاه یک ون و یا کمپر 
بررسی شــود، قطعا بدون رقیب خواهد بود؛ چراکه سایر گزینه ها قیمتی فراتر از دو میلیارد تومان 
دارند؛ چنان چه به اینرودز نگاهی باربری داشــته باشیم، با توجــه به انعطاف و کاربردی بودن این 

محصول، از قیمتی رقابتی نسبت به سایر بازیگران این حوزه بهره می برد.
علاوه بر این بهمن موتور با ایجاد شــبکه گسترده نمایندگی ها و خدمات پس از فروش، توانسته در 
رتبه بندی کیفیت خدمات جزو برترین شــرکت ها باشد و اطمینان خاطر بیشتری را به مشتریان 

ارائه می دهد. 

   مزایا و نقاط قوت اینرودز
ون اینرودز درمقایسه با رقبای سنتی مانند وانت های قدیمی، مزایای متعددی دارد. مصرف سوخت 
اقتصادی، ظرفیت حمل بار مناســب، امکانات ایمنی و رفاهی مدرن و انعطاف پذیری در کاربری، 
اینرودز را به گزینه ای رقابتی تبدیل کرده است. امکان تردد در بزرگراه ها و اتوبان ها برخلاف برخی 
محدودیت های وانت ها، این خودرو را برای حمل ونقل بین شهری نیز مناسب می سازد. همچنین 
خدمات پس از فروش گسترده شرکت بهمن موتور و دسترسی به قطعات یدکی، نگرانی های مشتریان 

درباره نگهداری و تعمیرات را کاهش داده است.
از منظر زیست محیطی، رعایت استاندارد یورو 5 و کاهش مصرف سوخت اینرودز، آن را به گزینه ای 
سازگارتر با محیط زیست در مقایسه با خودروهای تجاری قدیمی تر تبدیل کرده است. این ویژگی 
در شهرهای آلوده ای مانند تهران که با مشکل آلودگی هوا مواجه هستند، مزیتی قابل توجه است.

   چشم انداز ون اینرودز در بازار ایران
با توجه به رشد روزافزون فروشــگاه های آنلاین، نیاز به ناوگان حمل ونقل کارآمد و مدرن بیش از 
پیش احساس می شــود. ون اینرودز با طراحی کاربردی، امکانات به روز و قیمت رقابتی، می تواند 
نقش مهمی در بهبود زیرساخت های حمل ونقل شهری ایفا کند. علاوه بر این، استقبال از اینرودز 
در کاربری های غیرتجاری مانند کمپرهای طبیعت گردی، نشان دهنده پتانسیل بالای این خودرو 

برای پاسخ به نیازهای متنوع بازار است.
شرکت بهمن موتور با معرفی اینرودز، گام مهمی در جهت نوسازی ناوگان حمل ونقل تجاری ایران 
برداشته است. انتظار می رود با ادامه روند تولید و عرضه این خودرو و ارائه طرح های فروش متنوع، 
اینرودز به یکی از بازیگران اصلی بازار خودروهای تجاری ســبک در ایران تبدیل شود. این خودرو 
نه تنها به کسب وکارها کمک می کند تا با کارایی و هزینه کمتر فعالیت کنند، بلکه به علاقه مندان به 

سفر و ماجراجویی نیز فرصتی برای تجربه ای متفاوت ارائه می دهد.

ون اینــرودز بهمن موتور با ترکیب مشــخصات فنی مناســب، امکانات ایمنی و رفــاهی به روز و 
انعطاف پذیری در کاربری، به عنوان محصولی پیشــرو در بازار خودروهای تجاری ســبک ایران 
محسوب می شود. این خودرو با پاسخ به نیازهای حمل ونقل شهری و تجاری، از فروشگاه های آنلاین 
گرفته تا سفرهای طبیعت گردی، توانسته جایگاهی ویژه در بازار پیدا کند. طرح های فروش متنوع، 
خدمات پس از فروش گسترده و قیمت رقابتی، اینرودز را به گزینه ای جذاب برای طیف گسترده ای 

از مشتریان تبدیل کرده است.

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir
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  در شماره های قبل روزنامه »دنیای خودرو« در همین صفحه به این موضوع اشاره 
شد که خودروسازان و واردکنندگان خودرو درشرایط رکود فعلی، برای رسیدن به  

حاشیه سود مناسب می توانند روی  فروش اقساطی با شرایط مناسب یا تحویل فوری 
و کوتاه مدت محصول حساب ویژه  و خاصی باز کنند. حالا بررسی های میدانی نشان 

می دهد برخی شرکت ها با هدف بالا بردن میزان فروش و به تبع آن رسیدن به سود 
مناسب، تحویل فوری، ۴۵ روزه یا حداکثر ۶۰ روزه را در دستور کار خود قرار داده اند.

فصلتحویلهایفوریوکوتاهمدت

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

۴۰9۴19۰پراید 1۵1 )1۴۰۴(
۴1۴۴2۴۰پراید 1۵1 با لاینر پاششی )1۴۰۴(

۴۶9۵383ساینا S )8۵ گانه( )1۴۰۴(
۵18۶۰21۰ساینا GX دوگانه )1۴۰۴(
۵۶9۶321۶ساینا S اتومات )1۴۰۴(

)1۴۰۴( S ۴93۶2۰۰سهند تیپ
)1۴۰۴( G ۵2۴۶9۵۰سهند تیپ
۶17828۴سهند اتومات )1۴۰۴(

۵۵7۶۰۵3اطلس )بدون سانروف( )1۴۰۴(
۵78۶3۵1اطلس )با سانروف( )1۴۰۴(

۵۰۵۵2۶۰کوییک GXL )8۵ گانه( )1۴۰۴(
۵1۶۵2۵1کوییک GXL-R بدون رینگ )1۴۰۴(

۵23۵۴21کوییک GXL-R با رینگ )1۴۰۴(
۴۶7۵181کوییک S )8۵ گانه( )1۴۰۴(

۴7۴۵2۰2کوییک RS )سفید مشکی( )8۵ گانه( )1۴۰۴(
۵۴1۶7۵۵کوییک اتومات )1۴۰3(

۶۵18932شاهین )بدون سانروف( )1۴۰۴(
)1۴۰3( )ESP ۶72987۰شاهین )سانروف و

۵1یک میلیارد و 8372شاهین اتومات )1۴۰۴(
2یک میلیارد و 97۵2۵۰شاهین اتومات پلاس )1۴۰۴(

78978۶۴نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1۴۰۴(
83۵8۴۰۰نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1۴۰۴(

۰81۴۴نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1۴۰3(
1۰یک میلیارد و 1۴۰یک میلیارد و 13۴کارون )پادرا دوکابین( )1۴۰۴(

1یک میلیارد و ۶9۰یک میلیارد و ۴92کاپرا دو کابین )1۴۰۴(
72۵7۵21سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )1۴۰۴(

72۵7821سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1۴۰۴(
8۵۰98۰۵سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1۴۰۴(
8228۵22سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1۴۰۴(
83۵8822سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1۴۰۴(

72۴7۵9۰پژو 2۰7 موتور TU3 )8۵گانه( )1۴۰۴(
7738381پژو 2۰7 دنده ای هیدرولیک )8۵گانه( )1۴۰۴(

81۵9۰۵۰پژو 2۰7 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1۴۰۴(
83۶92۴۰پژو 2۰7 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1۴۰۴(

۰یک میلیارد و 9۵9۵۰پژو 2۰7 اتومات )1۴۰۴(
1۰یک میلیارد و 99۰18۰پژو 2۰7 پانوراما ارتقا یافته )1۴۰۴(

8۶89۵۵8دنا پلاس )۵ دنده( )1۴۰۴(
۰یک میلیارد و 912۵دنا پلاس توربو ۶ دنده )بدون رینگ( )1۴۰۴(

3یک میلیارد و 9312۶دنا پلاس توربو ۶ دنده )با رینگ( )1۴۰۴(
1یک میلیارد و 217یک میلیارد و 1۵1دنا اتومات آپشنال )1۴۰۴(

8889۶32تارا ۶ دنده V1 پلاس )1۴۰۴(
)1۴۰۴( V4 ۰یک میلیارد و 177یک میلیارد و 1۰۴تارا اتومات

7۴۴7793رانا پلاس ارتقا )8۵ گانه( )1۴۰۴(
1۰یک میلیارد و ۶3۵یک میلیارد و 1۴2ری را )1۴۰۴(

۵83۵8۴2وانت آریسان 2 )1۴۰۴(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

۴۰ میلیارد و 2۵۵۰ میلیارد و ۴۵۰هیوندای توسان )2۰23(
3۵۰ میلیارد و 27۵۰ میلیارد و ۵92هیوندای کونا )2۰2۵(
3۰ میلیارد و 2۵۰ میلیارد و 22۰هیوندای کرتا )2۰23(

2۵۰ میلیارد و 29۵۰ میلیارد و 2۰۰هیوندای الانترا )2۰23(
2۰ میلیارد و 3۵۰یک میلیارد و 8۶۵هیوندای اکسنت )2۰23(

۶۰ میلیارد و 21۰۰ میلیارد و 83۰کیا اسپورتیج توربو )2۰2۴(
۵۰ میلیارد و 27۰۰ میلیارد و 77۰کیا K5 توربو )2۰2۴(
3۰ میلیارد و 2۵۰۰ میلیارد و ۶2۵کیا سلتوس )2۰2۴(

2۰ میلیارد و 27۵۰ میلیارد و 1۶۶کیا سونت )2۰2۴(
3۵۰ میلیارد و 21۵۰ میلیارد و 37۵تویوتا لوین هیبرید )2۰2۴(

2۰ میلیارد و 28۰۰ میلیارد و 2۴۵تویوتا کرولا - 12۰۰ سی سی )2۰2۴(
)2۰2۴( VS7 2۰ میلیارد و 27۵۰ میلیارد و 72۰جتا
)2۰2۴( VS5 2۰ میلیارد و 2۶۰۰ میلیارد و 2۴۴جتا

2۰ میلیارد و 28۰۰ میلیارد و 2۰۰فیات ۵۰۰ )2۰23(
2۰  میلیاردیک میلیارد و 72۰سوزوکی سیاز )2۰2۵(

۴۵۰ میلیارد و 3۴۵۰ میلیارد و 2۵۰نیسان ترا 2۰۰۰ سی سی توربو )2۰2۴(
3۵۰ میلیارد و 27۰۰ میلیارد و 3۵۰نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2۰2۴(

3۰ میلیارد و 2۴۵۰ میلیارد و 23۰نیسان سیلفی E-Power پلاس )2۰2۴(
3۰ میلیارد و 2۵۰۰ میلیارد و ۴8۰هوندا وزل )2۰2۵(

2۰ میلیارد و 2۴۵۰ میلیارد و 327هوندا سیتی )2۰23(
)2۰2۴( H5 3۵۰ میلیارد و 33۵۰ میلیارد و 1۴9هونگچی

3۰ میلیارد و 21۰۰ میلیارد و 38۵جی ای سی امکو )2۰2۴(
2۰ میلیارد و 28۵۰ میلیارد و 183جی ای سی امپو )2۰2۵(

)2۰23( GS3 Emzoom 2۰ میلیارد و 7۵۰یک میلیارد و 993جی ای سی
2۰ میلیارد و 28۰۰ میلیارد و ۵88ونوسیا استار )2۰23(

)2۰2۴( V Online DD-i 2۰ میلیارد و 2۶۰۰ میلیارد و 31۴ونوسیا
2۰ میلیاردیک میلیارد و 98۶ونوسیا D60 پلاس )2۰23(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1۴۰۴( X5 ۰یک میلیارد و 88۰یک میلیارد و ۶۴۰کی ام سی
)1۴۰۴( J7 ۰یک میلیارد و 88۰یک میلیارد و ۵۶۰کی ام سی
)1۴۰۴( T8 ۰یک میلیارد و 99۰یک میلیارد و 97۰کی ام سی
)1۴۰۴( T9 2۰  میلیارد و 29۴۰  میلیارد و 3۵۰کی ام سی

2۰  میلیارد و 2۶۵۰  میلیارد و 3۶۴فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1۴۰۴(
31۰ میلیارد و 3۵8۰ میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1۴۰۴(

)1۴۰۴( FWD پریمیوم FX 2۰  میلیارد و 2۵2۰  میلیارد و ۴83فونیکس
22۰ میلیارد و 298۰  میلیارد و ۵3۰فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1۴۰۴(

)1۴۰۴( VX ۵۵۰ میلیارد و ۴1۵۰ میلیارد و ۵۰۶اکستریم
)1۴۰۴( TXL ۴۵۰ میلیارد و 3۵۰ میلیارد و ۶۴3اکستریم

22۰ میلیارد و 28۵۰  میلیارد و ۴۰دیگنیتی پرستیژ )1۴۰۴(
33۰   میلیارد و 2۵۰یک میلیارد و ۶8۰فیدلیتی پرستیژ ۵ نفره )1۴۰۴(
32۰  میلیارد و 38۰یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1۴۰۴(
۰یک میلیارد و ۶۶۰یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1۴۰۴(

)1۴۰۴( S5 1۰یک میلیارد و 78۰یک میلیارد و 17۰هایما
1۰یک میلیارد و 89۰یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1۴۰۴(

)2۰2۵( HEV 2۰  میلیارد و 28۰۰  میلیارد و 798لاماری ایما
۰یک میلیارد و ۶1۰یک میلیارد و ۶۰۰تیگارد X35 پلاس )1۴۰۴(

2۰ میلیارد و 2۴۵۰ میلیارد و ۴۵۵اسکای ول ET5 نبکا )2۰23(
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برندسازی در بازار محصولات تخصصی
چالش های پیش روی روانکارسازان صنعتی چیست؟

    در دنیای رقابتی، متغیر و تخصصی امروز، برندسازی تنها یک 
ابزار تبلیغاتی نیست، بلکه یک مولفه کلیدی در مسیر بقا و پیشرفت 
برندها در بازارهای صنعتی و فنی اســت. یــکی از پیچیده ترین 
این بازارهــا، صنعت روانکارهای صنعتی اســت؛ بازاری که در آن 
تصمیم گیری های خرید بر مبنای شاخص هایی همچون کیفیت، دوام، 
پایداری عملکرد، قابلیت اطمینان و خدمات تخصصی پشــتیبانی 
صورت می گیرد. در چنین فضایی، برند باید فراتر از یک نام یا لوگو 
ظاهر شــده و به نماینده ای قابل اعتماد برای ارزش های تکنیکی و 
حرفه ای شرکت تبدیل شود. این مقاله با هدف بررسی دقیق و جامع 
فرآیند برندسازی در بازار روانکارهای صنعتی نگارش شده و ضمن 
پرداختن به چالش های رایج، مجموعه ای از راهکارهای کاربردی را 

نیز برای فعالان این حوزه ارائه می دهد.

  اهمیت برندسازی در بازار روانکارهای صنعتی
بازار روانکارهای صنعتی از جمله بازارهایی اســت که در آن، خریداران 

عمدتا سازمانی و متخصص  هستند.
 این مخاطبان نه تنها به مشخصات فنی حساس اند، بلکه تجربه مشتری، 
ســطح دانش فنی برند، خدمات پس از فروش و حتی نگرش برند نسبت 
به مسئولیت اجتماعی نیز بر تصمیم گیری آن ها اثرگذار است. برندسازی 
موفق در این فضا به شرکت ها کمک می کند تا از رقبا متمایز شوند، وفاداری 
ایجاد کنند و ارزش افزوده ای فراتر از محصول فیزیکی ارائه دهند. از این 
منظر، برندســازی یک رویکرد جامع برای انتقال پیام اعتماد، کیفیت و 

پشتیبانی فنی است.
 همچنین برندهای موفق می توانند قیمت بالاتری برای محصولات خود 
مطالبه کنند؛ بدون آن که سهم بازار خود را از دست بدهند؛ زیرا اعتبار برند 

در بازار تخصصی به معنای کاهش ریسک برای خریدار است.

کشف 1416 ليتر 
روغن موتور قاچاق در قزوین

   رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان قزوین از کشف یک هزار و 41۶ لیتر 
روغن موتور قاچاق در یک چهاردیواری متروکه در اطراف شهرستان قزوین خبر 

داد و گفت: »در این خصوص یک نفر دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شد.«
به گزارش خبرگزاری برنا از قزوین، سرهنگ مهدی حاجیان  راد دراین باره اظهار 
کرد: »در پی کسب خبری مبنی بر دپوی روغن موتور در یک چهار دیواری متروکه 
در یکی از روستاهای اطراف شهرستان قزوین، بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.« وی در ادامه افزود: 

»ماموران پس از انجام تحقیقات لازم و کسب اطمینان از صحت موضوع، پس از 
هماهنگی با مرجع قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن، 354 بطری 
4 لیتری به مقدار یک هزار و 41۶ لیتر روغن موتور خارجی قاچاق که فاقد هرگونه 
مجوز قانونی بود، کشف کردند.« رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان با بیان این که 
کارشناسان ارزش محموله کشف شده را یک میلیارد و 800 میلیون ریال برآورد 
کردند، خاطر نشــان کرد: »در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.«

برند صنعتی محسوب می شود. برند باید نه فقط زیبایی شناسانه، بلکه از 
نظر مفهومی نیز با بازار هدف هماهنگ باشــد. استفاده از عناصر بصری 
مهندسی محور، شعارهای فنی و اسناد فنی قابل دسترسی، جایگاه برند 
را به عنــوان مرجع تخصصی تقویت می کند. ارائــه وبینارهای آموزشی، 
ویدئوهای کاربــردی، مقالات تحلیــلی در خصوص انــواع روانکارها و 
محتواهای پرسش و پاسخ تخصصی باعث می شود برند در ذهن مخاطب 
به عنوان مشاور قابل اعتماد تثبیت شود. حضور هم زمان در نمایشگاه های 
صنعتی، ایجاد روابط بلندمدت با شــرکت های توزیع کننده، همکاری با 
دانشگاه ها و مراکز علمی در کنار فعالیت فعال در فضای آنلاین، می تواند 
زنجیره ای از تعاملات پایدار ایجاد کند. طراحی یک سایت حرفه ای با پنل 
مشاوره فنی، سیستم مقایسه محصولات، بررسی های واقعی مشتریان و 
فرم های سفارش مشــاوره رایگان، تجربه کاربری دیجیتال برند را ارتقا 
می دهد. با همراهی متخصصان برندســازی صنعتی، برنــد می تواند بر 
اساس تحلیل SWOT، پرســونای صنعتی، تحلیل رقبا و جایگاه یابی در 
بازار، نقشه راه اجرایی برند خود را ترسیم کرده و در فازهای مشخص اجرا 
کند. برخلاف بازارهای مصرفی که احساسات نقش کلیدی دارند، در بازار 
صنعتی محتوا، شفافیت و اطلاعات فنی معتبر نقشی اساسی دارند. برندی 
که بتواند اطلاعات علمی، نمودارهای عملکرد، استانداردهای بین المللی 
و آزمون های کیفیت را به روشنی در اختیار مشتری بگذارد، به جایگاهی 
حرفه ای تر خواهد رسید. در بازار تخصصی روانکارهای صنعتی، برندهایی 
موفق خواهند بود که نه تنها کیفیت بالایی ارائه دهند، بلکه بتوانند ارتباط 
عمیق، شــفاف و موثری با مشــتریان صنعتی برقرار کنند. ایجاد تمایز، 
آموزش تخصصی، حضور فعال در صنعت و بهره گیری از مشاوره حرفه ای 
می توانــد کلید موفقیت در برندســازی این حوزه باشــد. در این مسیر، 
شناخت رفتار مشتری صنعتی، طراحی ساختار برند متناسب با نیاز بازار و 

به روزرسانی مداوم استراتژی ها نقش حیاتی ایفا می کنند.

  چالش های برندسازی در بازار تخصصی روانکارها
در بسیاری از مواقع، روانکارهای صنعتی دارای مشخصات بسیار نزدیکی 
هستند و از منظر ظاهری یا حتی عملکرد کوتاه مدت تفاوت چشمگیری 
ندارنــد. همین موضوع باعث می شــود فرآیند تمایز برنــد تنها از طریق 
ویژگی های فنی امکان پذیر نباشــد. با وجود اهمیــت کیفیت، در برخی 
موارد تصمیم گیرندگان صنعتی به دلیل محدودیت بودجه یا سیاست های 
خرید، به جای بررسی شاخص های برند، گزینه ارزان تر را انتخاب می کنند. 
این رونــد خطر حذف برندهای با ارزش افزوده بالاتــر را افزایش می دهد. 

بسیاری از شرکت های تولیدکننده روانکارهای صنعتی در انتقال مزایای 
برند خود به بازار ناتوان  هستند. عدم اســتفاده از زبان تخصصی، نداشتن 
استراتژی محتوایی و ناآشنایی با رسانه های موثر B2B از عوامل اصلی این 
ضعف هستند. اغلب شرکت ها از مشاوران عمومی برند استفاده می کنند 
که آشــنایی کافی با زبان فنی، ویژگی های مشتریان صنعتی و مدل های 
خرید ســازمانی ندارند. نتیجه آن، برندسازی ســطحی و ناکارآمد است. 
برخی مدیران ســنتی در صنایع فنی، برند را موضوعی ثانویه و صرفا برای 
مصرف کنندگان نهایی می دانند. این نگرش مانعی جدی در مسیر بهبود 



کراس کوپه جدید 
تمام برقی »سوبارو«

   محصول جدید تمام برقی سوبارو برپایه و اساس اس یووی کراس کوپه شکل گرفته 
اســت. این کراس کوپه ســامورایی که با نام آنچارتد معرفی می شود، برپایه و اساس 
پلت فرم CH-R نسل دوم توسعه یافته است. اما جالب است بدانید که سوبارو آنچارتد 
بر اساس زبان جدید طراحی سوبارو شکل گرفته که با خطوط شکسته و تیز روی بدنه 
بسیار مشابه محصولات لکسوس است. چراغ های جلو با LED های کریستالی و خطوط 
تیز روی کاپوت، چهره بسیار جسورانه و اسپرتی را به نمایش می گذارند. در نمای عقب 

ستون های C زاویه دار و چراغ های کشیده با حجم پردازی خاص سبب شده است شاهد 
سبک طراحی بسیار زیبا و خاصی برای این کراس کوپه باشیم. طراحی داخلی سوبارو 
آنچارتد فضایی کاملا مدرن و مینیمال را به نمایش گذاشته است. سوبارو آنچارتد در 
نسخه تک موتور )محور جلو( دارای قدرت 221 اسب بخار و پیمایش بیش از 480 کیلومتر 
است. این خودرو در نسخه دارای دو موتور الکتریکی )موسوم به GT چهارچرخ محرک( 

قدرت 338 اسب بخاری داشته و پیمایش آن به 466 کیلومتر می رسد.

یکشنبه 29 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2359 ما با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02358
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2359

به نظر شما تاکسی های آنلاین شهرداری تهران 

)وابسته به سازمان تاکسیرانی( می توانند وارد 

رقابت با تاکسی های اینترنتی با سابقه شوند؟

1- بله
2- خیر

در نظرسنجی شماره گذشته از مخاطبان گرامی  پرسیدیم  
قبل از انجام سفرهای تابستانی، برای عیب یابی احتمالی و 

چک کردن خودرو کدام روش مفیدتر است؟ 
در پاسخ به این پرسش 45  درصد به گزینه یک یعنی مراجعه 
به تعمیرگاه های موجود در سطح شهر،  17 درصد به گزینه 
دوم یعنی  مراجعه به مراکــز معاینه فنی خودرو  و 38 درصد 
به گزینه ســوم یعنی  مراجعه به نمایندگی مربوطه خودرو 

رأی داده بودند.

گزینه 1

گزینه 3
17  درصدگزینه 2

45  درصد

38  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

  خودرو داخلی مــدل 1399 دارم و مدتی 
قبل متوجه شدم هنگام حرکت در سرعت های 
بالاتر از 90 کیلومتر برساعت، ضربات زیادی به 
اتاق خودرو وارد شده و سر و صدای زیادی نیز 
تولید می شود. با مراجعه به تعمیرگاه، مکانیک 
تشخیص داد که باید لاستیک های دور درها 
و کمک فنرهای جلو خودرویم تعویض شــود . 
بــا مراجعه به بازار و خریــد قطعات باکیفیت 
به کلینیک تخصصی خــودرو مراجعه کردم. 
مکانیــک قطعات مذکــور را تعویض کرد، اما 
همچنان مشــکل وجود داشت. پس از بازدید 
مجدد خودرو، مکانیک اعلام کرد کمک فنرها 
به دلیــل کیفیت پایین بایــد مجددا تعویض 

شوند.
0915***2481

قطعات بی کیفیت

88306761

Telegram

تلگرام

لزوم حمایت از صنایع خودرو و قطعه  

این روزها شاهد کم توجهی به مشکلات 
فعالان صنایع  خودرو و قطعه  در کشور 
هســتیم. صنعتی که حــدود 6 دهه 
در کشــور قدمت دارد، این روزها با 
چالش های بسیاری مواجه اســت؛ تا 
حدی که اخیرا انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودرو کشور نســبت به تعدیل 400 
هزار نیرو از این صنعت هشــدار داده 
است. حال سوال این است که راه حل 
برون رفت صنایع خــودرو و قطعه  از 
شرایط موجود چیست؟ در ادامه پاسخ 

کارشناسان را مرور می کنیم:

بــا بــررسی وضعیــت صنعــت 
موتورسیکلت کشوری مانند مالزی، 
درمی یابیم که حمایــت اصولی و 
همه جانبه دولت این کشور از صنعت 
الکترونیک و الکتریک، سبب شده 
اســت این صنعت رشــد کــرده و 
مالزی به سیزدهمیــن بازار بزرگ 
موتورسیکلت جهان بدل شود. اما 
برخلاف این کشور آسیایی، در کشور 
مــا حمایت گســترده ای از صنایع 
خودرو و قطعــه  به عمل نمی آید. بر 
این اساس در ســایه عدم حمایت 
اصولی، این صنعت  با حدود 6 دهه 
قدمت، در یک قدمی پرتگاه نابودی 

رضوانیقرار دارد.

دولــت می تواند با ارائــه یک طرح 
جامع و منعطف، از صنایع خودرو و 
قطعه  حمایت کند. بر این اساس در 
6 دهه اخیر، سرمایه گذاری هایی در 
این صنعت  صورت گرفته و شــاهد 
پیشــرفت هایی در صنعت خودرو 
و قطعه ســازی بوده ایــم. در داخل 
کشورمان پتانسیل ها و توانایی های 
زیادی در این زمینه وجود دارد و اگر 
این صنعت درکشور مورد حمایت 
اصولی و همه جابنه قرار می گرفت، 
شاهد رشد و شکوفایی آن در سطح 
جهــانی بودیم. اکنــون نیز دولت 
می تواند با یک طرح جامع و منعطف 
با رویکردی نوین، از قطعه ســازی و 
خودروسازی حمایت خوب و قابل 

قبولی داشته باشد. ارشدی

SMS

پیامک

بررسی ساختار قدیمی پیشرانه
در مقاله ای خواندم که بــرخی از موتورهای 
بنزینی ژاپنی مجهز به 12 سوپاپ  هستند. علت 

این طراحی چیست؟
0919***8019

    ابتدا باید گفت کمپانی های خودروســازی همچون 
گذشته خودروهایی با موتور 12 سوپاپ تولید نمی کنند 
و ســعی می کنند محصولات خود را به پیشــرانه های 16 

سوپاپ مجهز کنند. 
هنگام کار کردن موتور، مقدار هوای ورودی به داخل موتور 
معمولا کمتر از دود خروجی از داخل سیلندر است که علت 
آن نیز اینرسی گاز است. مهندسان خودروساز برای پر شدن 
بهتر سیلندر از هوا، همواره سعی می کنند ورودی های هوا 
را مساوی یا بیشتر از خروجی ها طراحی کنند. لازم به ذکر 
است که با توجه به اســتفاده از کمپرس کننده های هوا و 
تکنولوژی سوپاپ بندی جدید، مشکل تنفس و تخلیه موتور 
حل شده است. این نوع طراحی و سوپاپ بندی، این روزها 
جزو یکی از ترندهای ســاخت موتورهای احتراق داخلی 
اســت. البته کمپانی  های خودروسازی ژاپنی و آمریکایی 
این نوع سوپاپ بندی را در محصولات جدیدشان توسعه 

داده اند. 

اتصالی کوتاه در مدار الکتریکی
خودرو پژو GLX405 مدل 94 دارم. حدود یک 
ماه است در زمان روشن کردن راهنمای سمت 
راست ، چپ، فلاشرها، چراغ های جلو و عقب و حتی 
گاهی اوقات مه شکن های جلو و عقب، هیچ یک از آن ها 
روشن نمی شوند. این درحالی است که همواره پشت 
آمپر روشن می شــود و با فعال کردن هرکدام از این 
سیستم های برقی، عملکرد آن ها روی آمپر نشان داده 

می شود. علت چیست؟
مصطفی زاده-کرج

   مشکل ایجادشده در خودرو شما به صورت کلی می تواند 
سه علت عمده داشته باشد. نخست با توجه به این که بیان 
کردید تمام علائم پشت پنل روشــن می شود، باید گفت 
دســته راهنما ســالم بوده و باید فیوز مربــوط به چراغ ها 
و راهنماها را بــررسی کرد. اگر به دلیــل آمپر بالای مدار 
الکتریکی، در فیوز اتصالی کوتاه رخ داده باشد، این مشکل 
ایجاد می شــود. اما در نظر داشته باشید که سوختن فیوز 
نیز در ایجاد این مشکل بی تاثیر نخواهد بود. بنابراین فیوز 
چراغ ها و راهنما را تعویض کنید تا مشــکل رفع شود. در 
مرحلــه دوم عیب یابی باید توجه کنیــد که در مدارهای 

الکتریکی، یک کلید قطع و وصل وجود دارد. 
درصورت خرابی کلید یا مکانیزم قطع یا وصل جریان که در 
خودرو دسته راهنما و چراغ است، این ایراد ایجاد می شود. 
این حالت سبب عدم عملکرد صحیح مصرف کننده های 
الکتریکی می شود؛ زیرا جریان الکتریکی مدار کامل نیست 
و بنابراین چراغ ها خاموش باقی می مانند. در ادامه لازم است 
دسته راهنما را بررسی و در صورت نیاز آن را تعویض کرد. 
در پایان اگر با تعویض فیوز مشکل همچنان وجود داشته 
باشد، باید مصرف کننده های الکتریکی، یعنی لامپ های 

چراغ و راهنما را تعویض کنید. 
در زمان تعویض این قطعات الکتریکی، لازم است سیم کشی 
 آن ها و سوکت های مربوطه نیز بررسی شوند. درصورت نیاز، 
باید سیم کشی ها و ســوکت ها )که در یک مدار الکتریکی 
نقش مهمی دارند( تعویض شوند تا مشکل برطرف شود. 
این موضوع را در نظر داشته باشید که نصب هرگونه قطعه  
الکترونیکی یا الکتریکی مازاد بر سیستم های الکتریکی و 
الکترونیکی استاندارد خودرو، می تواند سبب ایجاد ایرادها 

و مشکلات گسترده در خودرو شود. 
بنابراین برای نصب هر قطعه الکتریکی و الکترونیکی، لازم 
است به نمایندگی یا مراکز تخصصی مراجعه کنید تا این 
کار توسط کارشناس فنی یا متخصص مربوطه انجام شود

   پس از گذشت 7 سال بالاخره کمپانی لندروور-رنجروور در 22  
نوامبر سال 2018 از نسل دوم ایووک رونمایی کرد. این خودرو حاصل 
زحمات و تلاش های تیم طراحی لندروور-رنجروور است. در ابتدا 
استایل این خودرو جدید را مورد بررسی قرار می دهیم. در طراحی 
نسل جدید ایووک نکته ای که حائز اهمیت است، وفاداری طراحان 

به سبک و سیاق همیشگی رنجروور است. 
درواقع نسل جدید ایووک در طراحی و استایل، ساختارشکن نبوده؛ 
اما با وجود وفاداری به ســنت های دیرینه، حس و حال مدرن تر و 
اسپرت تری نسبت به قبل دارد. این خودرو در نمای جلو، شخصیت 
و کاراکتری مشابه مدل ولار دارد که جذابیت خاص یک کراس اوور 

جمع وجور را به هر بیننده ای القا می کند. 
چراغ های باریک حالتی شــبیه چهره اخم کرده ایجاد کرده اند. 
جلوپنجره عریض و باریک، ســپر عضلانی و ورودی های هوا که 
به صورت عمودی قرار گرفته اند، شخصیت نافد و مهیجی از ایووک 

نسل دوم نمایش می دهند. 
اما این تمام نقد طراحی ایووک جدید نیست؛ زمانی  که از نمای جانبی 
ایووک را مشاهده کنید، شیب رو به عقب سقف، جذابیت و ابهت این 

کراس اوور جمع وجور را دو چندان می کند. 
از سوی دیگر در نمای عقب، شاهد طراحی زیبا و متفاوتی هستیم. 
در این نما، برخی ویژگی ها به خصوص چراغ ها، شباهت زیادی به 

برادر بزرگ تر این خودرو یعنی ولار دارند. 
در همین نما، کاهش ابعاد اورهنگ نسبت به ولار سبب شده است 
تناسبات کلی خودرو جذاب تر و به اصصلاح پخته تر به نظر برسد. 

در داخل کابین، شعار سادگی در کنار کارایی خودنمایی می کند. 
نمایشگرهایی که در کابین نصب شده اند، دیجیتالی بوده و تنظیمات 
سیستم صوتی و سیستم تهویه مطبوع به صورت کاملا دیجیتالی 

روی دو صفحه نمایشگر مجزا از یکدیگر قرار دارند. 
کیفیت چرم به کار رفته در کابین خودنمــایی می کند که در کنار 

ویژگی های لوکس و مدرنی مانند استفاده از دسته دنده اسپرت و 
پدال های شیفتر پشت فرمان، حس رانندگی با یک خودرو سدان 

اسپرت را به راننده القا می کند. 
همچنین تناسبات و ابعاد کابین به گونه ای است که افزایش فضای 
زانو در راحتی سرنشینان تاثیر بسزایی داشته که همین امر منجر 
به افزایش 10 درصدی فضای صندوق بار شــده است. از نظر فنی 
ایووک دارای 2 پیشــرانه 2 لیتری بنزینی و دیزلی است. موتور 
بنزینی این خودرو در 2 نسخه 237 اسب بخاری و 296 اسب بخاری 
عرضه می شود و موتور دیزلی نیز قدرتی بین 148 تا 237 اسب بخار 
تولید می کند. گیربکس های 9 سرعته اتوماتیک روی 2 پیشرانه 
بنزینی و دیزلی نصب خواهد شد که نسخه 6 سرعته دستی آن نیز 

قابل سفارش است. 
علاوه بر این موارد نسخه پلاگین-هیبرید نیز از ایووک به بازار می آید 
که مطابق گفته کمپانی رنجروور از آلایندگی سطح پایینی برخوردار 
است. مهندسان کمپانی رنجروور برای افزایش قابلیت های کاربردی 
از سیســتم تعلیق جدید تطبیق پذیر و فنربندی هوشمند در این 

خودرو استفاده کرده اند. 
شــاید در اس یووی های همکلاس ایوک شــاهد دستگیره های 
برجسته روی بدنه باشیم، اما ایوک نسل دوم مزین به دستگیره های 
پنهان i شکل است تا به لحاظ آیرودینامیک در سطح بالاتری نسبت 

به رقبا قرار گیرد. 
از سوی دیگر این خودرو در نسخه 2022 مجهز به سیستم کمکی 
رانندگی پیشرفته خودران سطح یک پلاس است که می تواند در 

مواقع اضطراری به راننده کمک کند. 
از طرفی با توجه به سیســتم پیشــگیری از برخورد، ایمنی این 
کراس اوور لوکس میان سایز لندروور در سطح بالاتری قرار می گیرد. 
قیمت رنجروور ایووک جدید در انگلســتان از 31 هزار و 600 پوند 

شروع می شود.  

آیا دردانه رنجروور ارزنده است؟
ایووک؛ تجربه ای خاص از کراس اوور سواری
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کشف محموله میلیاردی 
لاستیک خارجی قاچاق 

در مراغه

   فرمانده انتظامی مراغه از کشف انواع لاستیک خودرو و چاى خارجى قاچاق به ارزش 
4 میلیارد و 900 میلیون ریال خبر داد. سرهنگ توحید فارسی در گفت وگو با »فارس« 
اظهار داشت: »در راستای اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران پلیس 
آگاهى حین گشت زنى به یک دستگاه تریلر بارى مشکوک و آن را متوقف کردند.« وی 
ادامه داد: »ماموران پس از هماهنگى با مقامــات قضائی و اداره تعزیرات حکومتى در 
بازرسی از خودرو مذکور، تعداد 104 حلقه انواع لاستیک خودرو و مقدار 190 کیلوگرم 

چاى خارجی قاچاق را که فاقد هرگونه مدارک قانونى بود کشف و در این رابطه خودرو 
مذکور توقیف و یک نفر نیز دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفى شد.« 
فرمانده انتظامی شهرستان با اشاره به این که کارشناسان امر ارزش تقریبی این محموله 
را 4 میلیارد و 900 میلیون ریال برآورد کرده اند، با تاکید بر برخورد قاطع پلیس با عوامل 
قاچاق از شهروندان خواست موارد مشکوک را به مرکز فوریت های پلیسی 110 اعلام و 

هرگونه انتقاد و پیشنهاد و تقدیر از عملکرد پلیس را با سامانه 19۷ در میان بگذارند.

افزایش تولیدات در »کویرتایر«
جهت گیری در شرایط سخت درست بوده است!

  تولید انواع تایر ســواری در کویر تایر خراسان جنوبی از آغاز امسال 
۸ درصد افزایش یافت.  به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای خراســان 
جنوبی، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان کویرتایر گفت: »از آغاز امسال، 
بیش از یک میلیون و ۵۳۸ هزار حلقه انواع تایر سواری با وزنی بالغ بر ۱۱ 
هزار و ۸۱۳ تن تولید و روانه بازار شــد.«  زینلی با بیان این که این میزان 
تولید نســبت به مدت  مشابه سال  گذشــته افزایش ۸ درصدی را نشان 
می دهد، افزود: »در این بازه زمانی، کویرتایر موفق به تولید ۴۳ ســایز و 
طرح مختلف از تایر های رادیال سواری با اندازه رینگ ۱۳ تا ۲۰ اینچ شد 
که از این تعداد، ۳ سایز و طرح برای نخستین بار در این کارخانه طراحی و 
تولید شده است.« وی گفت: »همچنین برنامه ریزی برای تولید سایز ها و 
طرح های جدید تا پایان سال جاری نیز در دستور کار قرار گرفته است.« 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان کویرتایر افزود: »درراستای تحقق شعار 

سال ۱۴۰۴، از ابتدای سال جاری تاکنون سه دستگاه ماشین پرس پخت 
تایر تکمیل و وارد مدار تولید شــده و همچنین دو دستگاه دیگر نیز در 
دست ساخت است که در آینده ای نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.«
 همچنین اخیرا زینلی، مدیریت شــرکت کویر تایر استان با سرپرست 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران با حضور خانه زرین معاون توسعه و منابع 
انسانی، نارمنجی معاون فرهنگی، رهبردار معاون تعاون، صیفی رئیس 
اداره اشتغال بنیاد و کارکنان شرکت کویر تایر دیدار داشت.  در راستای 
تقویت تعاملات میان صنعت و نهادهــای حمایتی، سید محمدحسین 
زینلی، مدیرعامل شرکت کویرتایر خراسان جنوبی با رحیمی، سرپرست 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان دیدار و گفت وگو کرد. در این نشست 
که با حضور جمعی از مدیران دو مجموعه برگزار شد، وضعیت ایثارگران 
شاغل در کارخانه کویرتایر مورد بررسی قرار گرفت.  مدیرعامل کویرتایر 
با اشاره به نقش بی بدیل ایثارگران در توسعه کشور، بر لزوم ارتقای سطح 
رفاه، امنیت شغلی و بهره مندی آنان از مزایای ویژه تاکید کرد.  رحیمی 
نیز ضمن قدردانی از اقدام های حمایتی شرکت کویرتایر، آمادگی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران را برای همکاری های بیشتر در زمینه توانمندسازی 
و رسیدگی به مســائل ایثارگران اعلام کرد.  در پایان این دیدار، طرفین 
بر استمرار تعاملات و تدوین برنامه های مشــترک برای ارتقای جایگاه 

ایثارگران در محیط های صنعتی تاکید کردند.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱۳۱-سایپاKB12   165/65R136۵۱۳۴۱۲۱9۰۲۴,۸۰۰,۰۰۰۱۳۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱۳۴۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰۱۳۴7۵۱9۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱۴۴7۵۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو۴۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵۱۴۵۳۰۲۱۰۲7,۴۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵۱۵۵6۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱۴۵6۰۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱۵6۱۵۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱6۵۴۵۲۴۰۳7,۴۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱66۱۵۲۴۰۴۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵۱6۸۵۰۲۱۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱7۵۸۰۲۴۰۴۳,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱767۰۲7۰۴۳,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱77۱۰۲۱۰6۴,9۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱76۱۵۲7۰۵۵,9۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵۱7۸۵۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵۱79۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵۱7۱,۰6۰۱۸۰۸۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R17۴۵۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸7,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱۸۱,۲۸۵۱9۰۱۱۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱۸6۵۰۲7۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱۸69۰۲7۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱۸7۵۰۲۴۰۵9,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰66,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰6۱,۴۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس ۳)۲۰۲۰-۲۰۱7(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱۸۸7۵۲۱۰6۴,6۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱۸۱,۰6۰۲۱۰۸۸,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱9۸۲۵۲۴۰67,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱977۵۲7۰6۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵۱9۸۲۵۲۴۰67,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو۴-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45۴۵۲۰۸7۵۲7۰6۳,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰۸۵۰۲7۰6۴,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/45۴۵۲۰۸۲۵۲7۰7۳,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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AUTO  PARTS 

 در شــرایطی که بحران های اقتصادی و کمبود منابع 
ارزی کشــور هر روز ابعاد تازه تری پیدا می کند، انتظار 
می رود تصمیم گیرندگان دولتی با درایت، اولویت بندی و 
همراهی همه ذی نفعان، صنعت را از وضعیت رکود و تهدید 
بیرون آورند. اما به جای تدوین راهکارهای عملی و اتکا به 
ظرفیت های ملی، شاهد سیاست هایی هستیم که نه تنها 
به رونق تولید کمکی نمی کند، بلکه مسیر فعالیت صنایع 

را هر روز سخت تر و آینده اشتغال را مبهم تر می سازد.

  غفلت وزارت صمت از بخش مولد!
اصغر خسروشــاهی، رئیس هیات مدیره انجمن ســازندگان 
قطعات و مجموعه های خودرو درباره وضعیت صنعت قطعه  
در گفت وگو با »دنیای خودرو« اظهار کرد: »درشرایط بحرانی 
قرار داریم. اما اتفاقا در همین شرایط بحران و حتی جنگ، انتظار 
منطقی این است که سازمان های دولتی باید به شکل بسیار فعال 
وظایف ســازمانی و ماموریت خودشان را انجام دهند. به هیچ 
عنوان درست نیست که به واسطه شرایط بحرانی یا حتی جنگی، 
مسئولین پشت این بحران پنهان شوند و مشکلات خودشان را 
گردن بحران بیندازند و وظایفی که جزو مسئولیت آن هاست 

را انجام ندهند.«
وی با اشــاره به تجربه 8 سال جنگ تحمیلی تشریح کرد: »ما 
دوران سخت تری هم طی کردیم. اوایل جنگ 8 ساله، شرایط 
اقتصادی کشور به شدت وخیم بود؛ درآمد دولت در آن دوران 
خیلی کاهش پیدا کرده بود و کشور به لحاظ نظامی در شرایط 
دشواری قرار داشت. هم در زمین، هم در هوا، هم در دریا عملا 
مورد حمله قرار داشتیم. اما وقتی آن دوره را با وضعیت فعلی 
مقایسه می کنم، به این جمع بندی می رسم که با وجود تمام 
تنگناها، وزارت صنایع سنگین آن زمان، با همان مقدار اندک 
درآمد ارزی، بیشترین و بهترین عملکرد را از خود نشان داد و 

به شکل فعال انجام وظیفه می کرد.«
رئیس هیات مدیره انجمن قطعه ســازان ادامه داد: »در همان 
شــرایط، با وجود منابع بسیار محدود، هم کشــور اداره شد و 
هم صنعــت دوام آورد و از هم نپاشید. امروز نیز انتظار می رود 
وزارت صمــت در حوزه صنایع خــود، کمیته های تخصصی 
بحران تشــکیل دهد، از افراد متخصــص و مجرب بهره ببرد، 
تجربه کارشناسان و صاحب نظران را به کار گیرد و برای شرایط 
بحرانی، برنامه ریزی دقیق انجام دهد. با این حال، متاســفانه 
هنوز هیچ اقدام عملی در این زمینه مشاهده نمی شود و هیچ 
نشانه ای از امید، حرکت یا برنامه مشخصی به چشم نمی خورد. 
نه تنها وزارت صمت، بلکه سایر نهادها نیز در تشکیل کمیته های 
بحران اقــدامی نکرده انــد و حتی اســتفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی جایگاهی ندارد. متاســفانه بخش خصوصی 
نه تنها دعوت نمی شود، بلکه هیچ پیام یا صدایی از سوی وزارت 
صمت شنیده نمی شود که نشان دهد مشکلات قطعه سازان و 

صنعت را جمع آوری یا شناسایی کرده اند.«
خسروشــاهی با انتقاد از رویکرد کنونی وزارت صمت اظهار 
داشــت: »اتفاقا برعکس، برخی از تصمیماتی که در این دوره 
اتخاذ می شود، کاملا برخلاف الزامات شرایط بحرانی و حتی 
جنگی اســت. به عنوان مثال، کاهش ناگهانی تعرفه واردات 
خودرو؛ این که درچنین شرایطی تعرفه واردات خودرو را به ۲۰ 
درصد برسانند جای تعجب دارد. درسالی که مقام معظم رهبری 
آن را به نام تولید، سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی 
نامگذاری کرده اند و درحالی که با بحران های متعددی روبه رو 
هستیم، آیا منطقی است که وزارت صمت وقت خود را صرف 
کاهش تعرفه واردات خودرو کند؟ سوال این جاست که واقعا 
مشکل اصلی کشور امروز واردات خودرو است؟ در کجای دنیا 
هنگام مواجهه با بحران های اقتصادی، به کاهش تعرفه واردات 
خودرو روی می آورند؟ حتی در شرایط عادی اقتصاد جهانی 
هم کشورها به خود اجازه چنین اقدامی را نمی دهند؛ چه برسد 

به شرایط بحرانی و جنگی.«

   سراب وفور ارز و تهدید تعطیلی قطعه سازی
این مقام صنفی در پاســخ به این که آیا چنین تصمیماتی به 
معنای بی توجهی به صنعت خودرو و قطعه سازی نیست؟ بیان 
داشت: »وقتی چنین تصمیماتی اتخاذ می شود، به نظر می رسد 
برای متولیان امر تولید اهمیت ندارد. انگار این تصور وجود دارد 

آقای پزشکیان، حمایت عملی از تولید را در دستور کار قرار دهید!
رئیس انجمن سازندگان قطعات خودرو:

بی توجهی به هشدارهای کارشناسانه، آینده تولید و اشتغال را با تهدید جدی مواجه کرده است

نوربالا

در شرایط فعلی انتظار این 
است که وزارت صمت هرچه 

زودتر کمیته های بحران 
را با حضور کارشناسان 
و صاحب نظران، حتی 

چهره هایی خارج از حلقه های 
مدیریتی فعلی تشکیل دهد. 
باید بحران ها را آنالیز کنند، 
چالش ها را دقیق استخراج 
کنند و برای هرکدام برنامه 

بدهند

که وفور ارز هست و می توانیم هر مقدار دلمان می خواهد خودرو 
وارد کنیم! درحالی که ۶۰ تا ۷۰ سال برای ساخت این صنعت 
زحمت کشیده شده، حالا قاعدتا باید سیاست، حمایت از تولید 

باشد نه تخریب و تضعیف صنعت.«
رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو تصریح کرد: »وقتی شرایط ارزی و ریالی وخیم است، 
خودروســازان امکان پرداخت تعهدات مــالی خود را ندارند، 
شرکت ها زیانده می شوند و فشــار زیادی از همه طرف وجود 
دارد. اتخاذ این تصمیمات قطعا منجر به تعطیلی شــرکت ها 
خواهد شــد. کارگاه ها برای این که هزینه های خود را کاهش 
دهند، نخستین اقدام شان کاهش نیروی کار و کوچک سازی 
اســت. این روند اگر ادامه پیدا کند، بسیاری از شــرکت ها به 
سمت توقف کار و تعطیلی کامل سوق داده خواهند شد. کسی 
نمی تواند این اتفاقات را انکار کند. وقتی به تولید اهمیت داده 
نشود، مشکلات از نقطه نظر نقدینگی، تامین مالی و ارزی حل 
نشود، هیچ انتظار معجزه ای وجود ندارد. شما اگر مشکل تولید 
را حل نکردید، نمی توانید انتظار داشته باشید این صنعت پایدار 

بماند یا توسعه پیدا کند.«
خسروشاهی با اشاره به شرایط اقتصاد جهانی و رقابت تولیدی 
در دنیا یادآور شد: »در دنیای امروز، جنگ نظامی جای خود را 

به جنگ اقتصادی داده است. رقابت اصلی کشورها بر سر واردات 
و صادرات و تصاحب بازارهای جهانی است. شما نگاه کنید امروز 
اختلاف و رقابت بین چین و آمریکا و اروپا دقیقا بر ســر تولید 
است. آمریکا برای این که شرکت های خارجی بیایند و در خاک 
خودش کارخانه بزنند، تعرفه واردات کالا و خودرو را بالا می برد 
تا به تولید داخلی کمک کند. حتی در پیشرفته ترین اقتصادهای 
دنیا هم حمایت از تولید شعار نیست، بلکه سیاست های عملیاتی 
است. حالا ما که کشور در حال توسعه هستیم و صنعت خودرو و 
قطعه سازی تازه به نقطه ای رسیده که بتواند ارزش افزوده ایجاد 
کند، چرا باید بازار کشور و حمایت های دولت را به جای حمایت 
از تولید به واردات کالا و خودرو اختصاص دهیم؟ نه شرایط کلان 
کشور و نه سیاست های جهانی چنین اجازه ای به ما نمی دهد.«

  تعدیل نیرو با سرعتی بی سابقه در صنایع
رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو با اشاره به ادامه وضعیت فعلی، بیان داشت: »الان تعدیل 
نیرو در بسیاری از کارخانه ها شدت گرفته است. شرکت های 
کوچک مخصوصا آن هایی که بازار یدکی مناسبی ندارند یا منابع 
مالی کمتری دارند، سریع تر آسیب می بینند و احتمال تعطیلی 
زودهنگام  آن ها خیلی بیشــتر است. این موضوع سرعت پیدا 

کرده است. دو سه ماه پیش اگر کسی در شهرک های صنعتی 
برای کارگری مراجعه می کرد، تقریبا نیروی کار در دســترس 
نبود. اما امروز تعداد متقاضیان کار آن قدر زیاد شده که معلوم 
است کارخانه ها به تعدیل نیرو یا تعطیلی کشیده شده اند. حتی 
بعضی کارگرهای اتباع خارجی به کشــور خود بازگشتند، اما 
هنوز هم تعداد متقاضیان کار، سیر صعودی دارد. این نشــانه 
تعطیلی تدریجی شرکت ها – نه فقط در خودروسازی بلکه در 

سایر صنایع – است.«
خسروشــاهی در پاسخ به این سوال که در چنین شرایطی چه 
پیشنهادی برای افزایش تاب آوری اعضا و قطعه سازان دارد؟ بیان 
داشت: »واقعیت این جاست که با این مدل حکمرانی اقتصادی، 
قطعه سازان امکان و اختیار چندانی برای مقابله ندارند. اقتصاد 
ما عمدتا دولتی است. 8۰ درصد مدیریت و منابع توسط دولت 
کنترل می شود. ارز و نحوه تخصیص آن در اختیار دولت است. 
قیمت مواداولیه، خودرو و همه کالاهای مهم توسط دولت تعیین 
و کنترل می شــود. دولت باید وارد صحنه شود و با برنامه ریزی 
دقیق، تخصصی و مشارکت بخش خصوصی و صاحبان تجربه، 
فرصت تصمیم گیری منطقی و عادلانه را فراهم کند. بحث من 
این نیست که خود انجمن یا قطعه ســاز باید به تنهایی کاری 
انجام دهد؛ باید شرایطی مهیا شود تا دولت و بخش خصوصی 
کنار هم قرار گیرنــد. برنامه دوران بحران، نیاز به نقش آفرینی 

دولت دارد.«
وی تاکید کــرد: »در دوران جنگ تحمیــلی، بحران ارزی ما 
جدی بود. کل ارز در دسترس 8 میلیارد دلار بود. آن زمان این 
8 میلیارد دلار را اولویت بندی می کردند؛ یک بخش مربوط به 
صنایع دفاعی که اولویت اول بود. بخش دوم را به غذا و کالاهای 
اســاسی اختصاص می دادند، چون تامین نیازهای پایه مردم 
اهمیت داشــت؛ بخشی هم شفاف و با آمار مشخص به صنعت 
کشــور تخصیص می یافت؛ وزارت صنایع دقیقا اولویت بندی 
می کرد که کدام صنایع مهم تر و ضروری تر هستند. بر مبنای 
اولویت، ارز تخصیص می دادند: یک، دو، ســه. یعنی حتی در 
بحران با برنامه عمل کردند تا کمتریــن آسیب به تولید وارد 

شود.«

  ضرورت تشکیل کمیته بحران
خسروشاهی تاکید کرد: »ما الان هم می دانیم بحران ارزی داریم 
و ظرفیت ارزی کشور محدود است؛ اما وقتی همین ظرفیت هم 
به درستی مدیریت نشود، یعنی به قطعه ساز مواداولیه و قطعه 
نمی دهند، اما همان مقدار ارز انــدک را صرف واردات CBU و 
خودروهای فول CKD می کنند، معنای این اتفاق چیست؟ یعنی 
برای بخش تولید ارزش قائل نیستند و سمت واردات را حتی با 
منابع محدود برتر می دانند. درحالی که اگر طبق اولویت صحیح 
عمل شــود، باید همه ظرفیت برای حفظ اشتغال، فن آوری و 
تولید داخل تجهیز شود.« وی افزود: »در شرایط فعلی انتظار 
این است که وزارت صمت هرچه زودتر کمیته های بحران را با 
حضور کارشناسان و صاحب نظران، حتی چهره هایی خارج از 
حلقه های مدیریتی فعلی، تشکیل دهد. باید بحران ها را آنالیز 
کنند، چالش ها را دقیق استخراج کنند و برای هرکدام برنامه 
بدهند. باید از ظرفیت علمی و تجربی بخش خصوصی بیشترین 
بهره را بگیرند. هنر این نیست که فقط بخشنامه صادر شود یا 
سیاســت های مبهم و ضدتولید لحاظ شود. تصمیمات اخیر، 
صنعت را به ســمت تعطیلی سوق می دهد؛ نتایج آن را همین 
حالا هم شــاهدیم.« رئیس هیات مدیره انجمن ســازندگان 
قطعات و مجموعه های خودرو با اشــاره به سیاست های کلان 
دولت بیان کرد: »عملکرد دولت، خصوصا در دو خودروســاز 
بزرگ کشور یعنی ایران خودرو و سایپا را ببینید. جایی می ماند 
برای تولید داخلی؟ سیاســت های فعلی کلان وزارت صمت و 
مجلس نه تنها حامی تولید نیست، بلکه شرکت ها را هم به سمت 
تعطیلی خطوط تولید داخلی و حرکت به سوی واردات CKD و 
محصول خارجی سوق می دهد. بحران اقتصادی، در کنار بحران 
تکنولوژی، نهایتا یک بحران اجتماعی عمیق هم به وجود خواهد 
آورد.« خسروشاهی تصریح کرد: »ضروری است که آقای دکتر 
پزشکیان، رئیس جمهور کشــور با وقت گذاری ویژه تصمیم 
اســاسی و بنیادینی برای حمایت واقــعی از صنعت خودرو و 
صنایع مادر اتخاذ کند. مساله فقط خودرو نیست، بلکه برای همه 
بخش های صنعت کشور باید نگاه کلان حمایتی، دانش محور 
و واقع بینانه اعمال شود. اگر تدبیری در کار نباشد، ریشه های 
صنعتی کشور که ســال ها خون دل برای آن خورده ایم، از بین 
خواهد رفت. این فقط یک تهدید برای اشتغال کارگران و پرسنل 
نیست، بلکه تهدیدی برای دانش فنی و صنعتی کشور است که 

ممکن است نابود شود.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

شاسی بلندی لوکس تر 
از »کادیلاک«!

   زیربرند دنالی برای جی ام سی موفقیتی بزرگ به دنبال داشته و بیش از 30 درصد 
مشتریان این برند، نســخه های رده بالای دنالی را انتخاب می کنند. این استقبال، 
جی ام سی را به معرفی نسخه لوکس تری به نام دنالی آلتیمیت سوق داده است. این 
نسخه که پیش تر در سی یرا 1500 و یوکان دیده شده بود، حالا برای آکادیا نیز عرضه 
خواهد شــد. آکادیا دنالی آلتیمیت از نظر ظاهری با جلوپنجره کرومی، رینگ های 
22 اینچی آلومینیومی با روکش متالیک و نشــان های اختصاصی متمایز می شود. 
لوگوی کرومی جی ام سی و دی لایت های LED با انیمیشــن نوری جذاب نیز به این 
شاسی بلند جلوه ای خاص بخشیده اند. اگرچه ظاهر بیرونی کمی محافظه کارانه به 

نظر می رســد، اما کابین آکادیا دنالی آلتیمیت خیره کننده است. صندلی های جلو 
چرمی با طرح های توپوگرافیک و دوخت متضاد همراه با نشان های آلتیمیت روی 
پشتی ها، فضایی لوکس ایجاد کرده اند. جی ام سی جزئیات پیشرانه را اعلام نکرده 
اما احتمالا آکادیا دنالی آلتیمیت به همان پیشرانه 2.5 لیتری 4 سیلندر توربوشارژ 
نسخه های معمولی مجهز است که 32۸ اسب بخار قدرت و 442 نیوتون متر گشتاور 
دارد. این پیشرانه به گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک متصل شده و امکان انتخاب سیستم 
چهارچرخ محرک به صورت آپشن وجود دارد. آکادیا مدل 2026 از سه ماهه سوم سال 

2025 در نمایندگی ها عرضه می شود.



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   مهر:    سرکلانتر چهارم پلیس پیشــگیری پایتخت از دستگیری سارق لوازم و 
محتویات داخل خودرو خبر داد. ســرهنگ صادق ضرونی دراین باره بیان کرد: »پیرو 
مراجعه برخی از شهروندان در خصوص سرقت لوازم و محتویات داخل خودرو، ماموران 
کلانتری ۱۰۲ پاســداران دستگیری عامل این ســرقت ها را در دستور کار خود قرار 
دادند.« سرهنگ ضرونی در ادامه افزود: »عوامل عملیات کلانتری ۱۰۲ پاسداران در پی 
گشت زنی های هدفمند خود و ایجاد طرح عملیات امنیت محله محور، فرد مشکوکی را 
زیر نظر گرفتند که درحال پرسه زدن در اطراف یک خودرو سمند بود و به محض تخریب 

درِ خودرو از سوی این ســارق، ماموران وارد عمل شدند و این فرد را با انجام عملیات 
مهار، زمین گیر و دستگیر کردند.« این مقام انتظامی اضافه کرد: »در بازرسی های اولیه 
از خودرویی که سارق با آن ســرقت هایش را انجام می داد، ۸ ضبط و باند، ۵ زاپاس و 
مقادیر زیادی ابزارآلات و ادوات مخصوص سرقت کشف و ضبط شد.« سرکلانتر چهارم 
پلیس پیشگیری پایتخت بیان کرد: »بعد از انتقال متهم به کلانتری مشخص شد وی 
دارای سوابق متعدد کیفری است و تاکنون ۱۰ نفر از شکات این پرونده شناسایی و این 
سارق به همراه پرونده تشکیل شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.«

ناکامی سارق لوازم خودرو
 در تهران

   نقاط حادثه خیز به مکان هــایی در جاده ها و معابر 
شهری و روستایی گفته می شود که به دلیل ویژگی های 
خاص هنــدسی، فیزیکی یا ترافیکی، مســتعد بروز 
تصادفات بیشتری نسبت به سایر نقاط هستند. به عبارت 
دیگر، این نقاط دارای آمار تصادفات بالاتری نسبت به 
میانگین کشوری یا منطقه ای هستند. نقاط حادثه خیز 
بر اساس شاخص هایی همچون تعداد تصادف های منجر 
به فوت و آسیب دیدگی شناسایی و پس از اولویت بندی، 
ایمن و استانداردسازی می شوند. البته در شهر تهران 
به جز شناسایی و رفع نقاط حادثه خیز، ایجاد عایق های 
صوتی در برخی بزرگراه هــای پایتخت هم مورد توجه 

شهرداری است. 

   سال گذشته ۴۵۸ نقطه حادثه خیز در تهران شناسایی 
شد

زینب عبادی، مدیرکل مهندسی و ایمنی معاونت حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری تهران درباره ایمن سازی نقاط حادثه خیز 
و پرحادثه ترین نقاط بزرگراهی پایتخت گفت: »هر سال نقاط 
حادثه خیز با همکاری راهور احصا می شــود؛ تعدادی را هم 
خود ما بر اساس فراوانی تصادفات شناسایی می کنیم. راهور 
هم به دلیل حضور میدانی و با کمک کارشــناس تصادفات 
یک سری نقاط را تشخیص می دهد.« وی ادامه داد: »درنهایت 

بر مبنای میزان تصادفاتی که در هــر نقطه منجر به فوت و 
آسیب می شوند، تشــخیص می دهیم که چه نقاطی نیاز به 
ایمن سازی دارند. بزرگراه آزادگان یکی از معابر مورد توجه 
در بحث ایمن ســازی است که نیاز به تجهیزات ایمن سازی، 
استفاده از حفاظ های مناســب علائم، تجهیزات خط کشی 
و … دارد.« عبادی با بیان این که بر اســاس طرح ها، مناطق 
مختلف اقدامات لازم را در سطح بزرگراه ها انجام می دهند، 
خاطرنشان کرد: »در سال ۱۴۰۳ بر اساس پایشی که پلیس 
راهور و معاونت حمل ونقل داشت، ۴۵۸ نقطه مشخص شد. 
درواقع این ها نقاط حادثه خیز و پر تنش هستند.« مدیرکل 
مهندسی و ایمنی معاونت حمل ونقل و ترافیک تهران عنوان 
کرد: »درمجموع نقاط حادثه خیز تحلیل شده و راهکارهایی 
برای ایمن ســازی آن ها ارائه می شــود.« وی افزود: »سال 
گذشــته نقاط حادثه خیز حدودا ۴۵۸ نقطــه بود که ۳۶۱ 
نقطه آن نیاز بــه راهکارهای کوتاه مدت داشــت و تا پایان 
سال ایمن ســازی شد. حدود ۱۰۰ نقطه مانده بود که نیاز به 
اقدامات بلندمدت مانند نصب دوربین یا رفع معارض داشت 
که در برنامه سال جاری است.« مدیرکل مهندسی و ایمنی 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در پاسخ به این 
سوال که درحال حاضر پرخطرترین نقطه بزرگراهی پایتخت 
کجاست؟ گفت: »بیشترین فراوانی تصادفات در بزرگراه های 
آزادگان، زین الدین و بابایی است که در مقاطع مختلف زمانی 
و مکانی اقداماتی برای ایمن سازی انجام می دهیم. درحالت 
کلی، بزرگراه آزادگان جزو معابری است که آمار تصادف در 
آن بالاســت.« عبادی با تاکید بر این که ایمن ســازی برخی 
نقاط پرخطر بزرگراهی انجام شــده و بهبود سایر نقاط جزو 
برنامه های سال جاری است، خاطرنشــان کرد: »بر اساس 

میزان اعتبار تخصیص یافته، اقدامات لازم انجام خواهد شد.«

   آلایندگی صوتی در طبقه فوقانی تونل صدر 
 مدیرکل مهندسی و ایمنی معاونــت حمل ونقل و ترافیک 
در پاسخ به این سوال که شــرایط دیوارهای صوتی حاشیه 
بزرگراه ها چگونه اســت؟ گفت: »بر مبنای گزارشی که ما از 
شرکت کنترل کیفیت هوا می گیریم، میزان آلودگی صوتی 
هر نقطه را امکان سنجی می کنیم و به یک فهرست می رسیم. 
براســاس دستور کار سال جاری ســازمان حمل ونقل، قرار 
است بر اساس آخرین فهرست مطالعاتی، دیوارهای صوتی 
در نقاط جدید جانمایی شود. همچنین تعمیر و نگهداشت 
دیوار صوتی های موجود نیز به مناطق ســپرده شده است.« 

وی با اشاره به نقاط جدیدی که امسال مجهز به دیوار صوتی 
خواهند شد، اظهار کرد: »طبقه فوقانی تونل صدر جزو نقاطی 
است که آلایندگی دارد که بخشی از آن تجهیز شده و نصب 
دیوار صوتی بخش دیگــر آن در اولویت قرار دارد. همچنین 
بخشی از بزرگراه های تندگویــان، آزادگان و شیخ فضل الله 
در دستور کار مطالعه و نصب دیوار صوتی قرار دارند. حدودا 
۲۳ نقطه احصا شــدند که از اولویــت جانمایی دیوار صوتی 
برخوردارند.« عبادی تاکید کرد: »البته الزامی نیست که تمام 
این فعالیت ها در سال جاری انجام شود، چراکه ممکن است 
برخی از آن ها در اعتبارات ســال جاری نگنجد. اما در برنامه 
معاونت ترافیک، این موارد وجود دارد و ممکن است امسال 

تعدادی از آن ها انجام شود.«

   امســال ۲۷۲ نقطه حادثه خیز ترافیکی در پایتخت 
شناسایی شد

رئیس دایره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ از شناسایی ۲۷۲ نقطه حادثه خیز ترافیکی در پایتخت 
خبر داد. ســرهنگ مصطفی  زینی وند با بیان این که ســال 
گذشته ۴۵۸ نقطه حادثه خیز ترافیکی در پایتخت شناسایی 
شد گفت که با همکاری شهرداری تهران و البته حمایت های 
مجدانه معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، مشکل 
ایمنی تعداد ۳۶۹ نقطه تا پایان ســال گذشته رفع شد. وی 
افزود: »پــروژه رفع مابقی نقاط حادثه خیز شناسایی شــده 
در ســال ۱۴۰۴ که عمدتا نیازمند نصب دوربین های ثبت 
تخلف سرعت غیر مجاز بودند، به علت عدم تهیه و نصب این 
نوع تجهیزات هوشمند ناتمام ماند.« وی با اشاره به اهمیت 
و نقش دوربین های کنترل سرعت در محورهای بزرگراهی 
برای کاهش آمار تلفات ناشی از تصادفات افزود: »تجهیز معابر 
بزرگراهی به سامانه های هوشمند کنترل و مدیریت ترافیک 
یکی از مطالبات جدی ما به عنوان پلیس راهور از شهرداری 
تهــران به عنوان متولی این کار اســت.« نصب دوربین های 
ثبت تخلفات رانندگی در اصــلاح رفتار رانندگان پر خطر و 
پیشگیری از وقوع تصادفات بسیار اثرگذار خواهد بود. رئیس 
اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد: »در سال جدید، بر اساس آمار تصادفات سه سال 
گذشــته پایتخت، ۲۷۲ نقطه حادثه خیز شناســایی شده 
که این نقاط شــامل نقاط باقیمانده از سال گذشته و نقاط 
شناسایی شده جدید هستند و فهرســت این نقاط پر خطر 
ترافیکی برای ایمن سازی معابر پایتخت به مناطق ۲۲ گانه 
شهرداری تهران اعلام شده است.« وی افزود: »علاوه بر نقاط 
حادثه خیز شناسایی شــده، محل هایی هم در ســطح معابر 
پایتخت وجود دارد که دارای پتانسیل وقوع حادثه هستند 
و پیگیری برای ایمن سازی و رفع نواقص این محل ها هم در 
دستور کار مشترک مناطق پلیس راهور تهران بزرگ و مناطق 

شهرداری تهران قرار دارد.«

رفع نقاط حادثه خیز در بزرگراه های پرتردد تهران

امسال کدام بزرگراه های پایتخت به دیوارهای صوتی مجهز می شوند؟
علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   عابران پیاده همواره درصد قابل توجهی از فوتی های ناشی 
از تصادفات و ســوانح رانندگی در پایتخت را به خود اختصاص 
می دهند. در همین زمینه چند روز قبل مسئولان پلیس راهور 
اعلام کردند تیرماه سال جاری، ۱۲ تن عابرپیاده در اثر تصادفات 
رانندگی در پایتخت جان باخته اند. براساس آمار اعلام شده، در 
شب های تهران )از ساعت 8 شب تا چهار بامداد( بیشترین موارد 
تصادفات برای عابران پیاده رخ می دهد. همچنین بیشترین علت 
وقوع تصادف با عابران پیاده، عدم توجه به جلو و ناتوانی در کنترل 
وسیله نقلیه توسط رانندگان است.  از طرفی عابران پیاده باید به 
این نکته توجه داشــته باشند که برای گذر از همه بزرگراه های 
پایتخت لازم است از پل های عابرپیاده استفاده کنند؛ زیرا برخی 
از بزرگراه های تهران همچون آزادگان و یادگار امام )ره(، به عنوان پرخطرترین نقاط حادثه خیز برای 
عابران پیاده در پایتخت محسوب می شوند. براساس داده های آماری پلیس راهور تهران بزرگ، در همین 
دو بزرگراه تصادفات بسیاری برای عابران پیاده )به ویژه در شب( رخ می دهد. همچنین درحال حاضر 
86۱ دستگاه پل عابر پیاده در سطح شهر تهران نصب شده است که از این تعداد، 745 دستگاه دارای 
پله های معمولی و تنها ۱۱6 دســتگاه به پله های مکانیزه مجهز هستند که ۱09 مورد از آن ها دارای 
پله برقی و 7 مورد نیز دارای آسانسور هستند. به نظر می رسد با افزایش تعداد پل های عابرپیاده مجهز 

به پله برقی، عابران پیاده بیشتری به استفاده از آن ها تشویق می شوند.
و سرانجام این که ارتقای فرهنگ رانندگی، اصلاح معابر و گذرگاه های عابرپیاده، تشدید اعمال قانون 
و اجرای دقیق قوانین و مقررات رانندگی، از جمله راهکارهایی اســت که می تواند به کاهش چشمگیر 
این آمار ناگوار کمک کند. در پایان نباید فراموش کرد که کاهش تعداد جانباختگان ناشی از ســوانح 
رانندگی، وظیفه ای اســت که بر دوش تمام اقشار جامعه از مسئولان گرفته تا باقی شهروندان است و 

به این ترتیب رعایت قوانین راهنمایی ورانندگی بر همگان واجب و الزامی است.

یکشنبه 29 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2359

عابران پیاده؛ همچنان قربانیان 
تصادفات پایتخت!

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

راهنمای روشن کردن صحیح 
کولر خودرو در تابستان

   در روزهای گرم تابســتان، استفاده درست از کولر خودرو نه تنها باعث خنک شدن سریع کابین می شود، 
بلکه در مصرف سوخت نیز صرفه جویی می کند. برای روشن کردن صحیح کولر، ابتدا چند لحظه شیشه ها را 
پایین دهید تا هوای داغ داخل خودرو خارج شود. سپس خودرو را روشن کرده و بگذارید چند دقیقه کار کند 
تا سیستم تهویه آماده شود. پس از آن، کولر را روی دور پایین و حالت تهویه خارجی )Fresh Air(  قرار دهید. 

وقتی هوای داخلی خنک تر شــد، حالت تهویه را روی »گردش داخلی« )Recirculate( تنظیم کنید تا هوای 
خنک تری وارد کابین شود و کمپرسور فشار کمتری تحمل کند. همچنین بهتر است کولر را در سرعت پایین 
فن روشن کنید و به تدریج افزایش دهید. اگر خودرو زیر آفتاب مانده، از آفتاب گیر برای جلوگیری از داغ شدن 

داشبورد و صندلی ها استفاده کنید.  
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»چرا مشتری 
از جاده عبور می کند؟«

  در اقدامی جسورانه و بسیار جذاب، کمپانی 
رنو در سال ۲0۲4 میلادی با جدیدترین کمپین 
تبلیغاتی خود، چالشی زیرکانه را برای خریداران 
خود در نظر گرفــت. درواقع این خودروســاز 
فرانســوی مینی را رقیب خود دانسته و با هدف 
ایجاد رقابت و تشویق رانندگان به استفاده از رنو 
5 جدید برقی، بیلبوردی را در یکی از شلوغ ترین 
مسیرهای شهر برنتفورد قرار داده است. بر این 
اساس رنو برای بالا بردن آمار خرید محصول خود 
از عبارت »چرا مشتری از جاده عبور می کند؟« 

استفاده کرده است. 

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

  شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان
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